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 Wywiad z wójtem gminy Włoszakowice  
Markiem Wąsowiczem

Począwszy od 7 maja gmina Włoszakowice ma nowe-
go włodarza.  Po ponad 5 latach rządów dotychcza-
sowego wójta Roberta Kasperczaka zastąpił Marek 
Wąsowicz – wieloletni pracownik włoszakowickie-
go Nadleśnictwa oraz radny gminy Włoszakowi-
ce poprzednich dwóch kadencji. O swojej kampanii 
wyborczej, planach na przyszłość oraz wielu innych 
sprawach niedawno zaprzysiężony wójt opowiedział  
w poniższym wywiadzie.
Jak Pan zareagował na informację o zwycięstwie  
w drugiej turze wyborów na wójta gminy Włosza-
kowice, zwłaszcza z uwzględnieniem sporej prze-
wagi ponad 300 głosów?
Kiedy napływały wyniki z poszczególnych komisji en-
tuzjastycznie wraz z rodziną reagowaliśmy na informa-
cje. Oprócz małżonki i dzieci byłem w stałym kontakcie  
z moimi kandydatami na radnych i Komitetem Wy-
borczym. Gdy już wszystko było wiadomo wpadliśmy 
sobie w ramiona i dziękowaliśmy nawzajem.
Jakie doświadczenie zdobyte w pracy w Nadleśnic-
twie Włoszakowice oraz w dwóch kadencjach Rady 
Gminy Włoszakowice uważa Pan za najbardziej 
przydatne w sprawowaniu funkcji wójta?
To zupełnie co innego, być pracownikiem i radnym  
a kierować Urzędem Gminy. Natomiast jestem pe-
wien, że kontakt z ludźmi, otwartość i autentyczność 
będą moimi atutami w sprawowaniu jakże zaszczytnej 

funkcji wójta.
Kiedy po raz pierwszy zaczął Pan rozważać możli-
wość kandydowania na wójta gminy Włoszakowice?
Szczerze? To był chyba rok 2012, kiedy oświadczyłem 
małżonce półżartem, półserio, że kiedyś będę wójtem. 
Natomiast jeśli chodzi o minione wybory to był prze-
łom listopada  i grudnia.
Czy proces kandydowania i przygotowania się do 
pełnienia roli wójta wymagał od Pana jakichś spe-
cjalnych przygotowań lub szkoleń?
Nie, oprócz oczywiście spełnienia podstawowych obo-
wiązków, takich jak założenie Komitetu Wyborczego, 
numeru REGON, NIP oraz konta bankowego. Funda-
mentalną sprawą było wyłonienie kandydatów na rad-
nych i dalsze ustalenia nad programem wyborczym.
Czy odczuwał Pan jakiekolwiek obawy związane  
z przyjęciem tak dużego wyzwania jakim jest peł-
nienie funkcji wójta?
Jestem życiowym optymistą, ale też realnie patrzę na 
otaczającą nas rzeczywistość. Słusznie Pan zauważył, 
że kierowanie Urzędem Gminy jest dużym wyzwa-
niem. Wychodzę z założenia, że w życiu należy iść na 
przód, rozwijać się i otaczać pozytywnymi ludźmi, ja-
kimi są niewątpliwie pracownicy urzędu. Dlatego nie 
ukrywam, że mam obawy, ale wiem, że sobie z nimi 
razem poradzimy.
Jakie emocje towarzyszyły Panu w momencie za-
przysiężenia, kiedy wszystkie oczy były skierowane 
na Pana?

Gmina ma nowego włodarzaGmina ma nowego włodarza
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Wyjątkowo spokojnie czułem się tego dnia. 
Jakie główne cele wyznaczył Pan sobie na obecną 
pięcioletnią kadencję jako wójt gminy Włoszakowi-
ce?
Cieszę się, że jestem tu gdzie jestem, a nasza gmina 
zawsze kojarzyła mi się z przedsiębiorczością i wiel-
kopolską zaradnością. Pomysłów jest wiele, ale naj-
ważniejsze z nich to budowa nowego przedszkola, sal 
gimnastycznych, dalsze kanalizowanie miejscowości 
oraz poprawa jakości życia w całej gminie.
Czy istnieją jakieś główne problemy, z którymi 
uważa Pan, że należy się uporać w pierwszej ko-
lejności?
Skupiam się na bieżącej pracy.
Czy planuje Pan wprowadzić jakiekolwiek zmiany  
w sposobie zarządzania gminą Włoszakowice  
w związku z realizacją nowych zadań?
Wprowadziłem już cykliczne, coponiedziałkowe na-
rady kierowników, na których omawiane są sprawy 
bieżące oraz toczące się i zaplanowane inwestycje. 
Wyznaczyłem również godziny spotkań ze mną dla 

mieszkańców oraz petentów. Kolejną sprawą będą 
regularne spotkania z organizacjami i przedsiębior-
cami. 
Jaki według Pana powinien być dobry wójt? Jaki-
mi cechami powinien się odznaczać?
Nie umiem odpowiedzieć na to pytanie. Natomiast 
powiem jakim wójtem będę: otwartym na dialog, 
autentycznym, dbającym o mieszkańców i przedsię-
biorców. Będę wójtem, którego będziecie mogli Pań-
stwo spotkać w drodze do i z pracy, robiącego zaku-
py w lokalnym sklepie czy spacerującego w gronie 
najbliższych. 
Czy na zakończenie chciałby Pan przekazać coś 
ważnego naszym czytelnikom oraz wyborcom  
z gminy Włoszakowice?
Pragnę raz jeszcze serdecznie podziękować wszyst-
kim wyborcom, którzy 7 oraz 21 kwietnia oddali na 
mnie głos. Mam nadzieję, że swoim postępowaniem 
i decyzjami przekonam tych, którzy zagłosowali na 
innego kandydata.

Rozmawiał Amadeusz Apolinarski

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego przyznał gminie Włoszakowice dofinan-
sowanie w  wysokości 950.794,86 zł w  ramach 
programu Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027. Całość otrzymanego 
wsparcia przeznaczona zostanie na realizację projektu 
pn. „Zwiększenie dostępu do specjalistów w zakresie 
wczesnej diagnozy, rozszerzenie oferty edukacyjnej 
i zwiększenie kompetencji kadry Przedszkola nr 2 we 
Włoszakowicach”.
Celem projektu jest zapewnienie większej dostępno-
ści do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, pod-
niesienie kompetencji nauczycieli, poszerzenie oferty 
o  dodatkowe zajęcia wspierające rozwój dzieci oraz 
umożliwienie łatwiejszego dostępu do specjalistów 
z  zakresu wczesnej diagnozy najmłodszych. Ponad-
to miejscowe placówki przedszkolne zostaną dopo-
sażone w  nowoczesne narzędzia dydaktyczne, które 
jeszcze lepiej będą wspierać proces nauki i  rozwoju 
dzieci. Projekt ten realizowany będzie we wszystkich 
oddziałach Przedszkola nr 2 w okresie od 1.09.2024 r. 
do 31.08.2027 r.
Projekt realizowany będzie w  ramach trzech za-
dań:
1.	 Zajęcia dodatkowe, kompensacyjne i wyrów-
nujące szanse dzieci z Przedszkola nr 2 we Włoszako-
wicach. W ramach zadania zrealizowane zostaną zaję-
cia dodatkowe dla przedszkolaków (w tym koncerty), 
planowany jest też zakup wyposażenia placów zabaw 
oraz nowoczesnych pomocy dydaktycznych dla przed-
szkola. Realizacja zajęć pozwoli na wielokierunkowy  

i kompleksowy rozwój dzieci oraz dostosowanie oferty 
przedszkola do potrzeb zgłaszanych przez rodziców;
2.	 Rozwijanie kompetencji kadr Przedszkola nr 
2 we Włoszakowicach. W ramach zadania zakłada się 
uczestnictwo kadry przedszkola w kursach oraz szko-
leniach podnoszących jej kwalifikacje i  kompetencje 
w pracy z dziećmi (w szczególności w odniesieniu do 
metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji klu-
czowych, diagnozy i  identyfikacji potencjalnych pro-
blemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogi-
ki małego dziecka, współpracy z rodzicami itp.),
3.	 Zwiększenie dostępu do specjalistów w  za-
kresie wczesnej diagnozy dla dzieci z Przedszkola nr 
2 we Włoszakowicach. W ramach zadania zakłada 
się zwiększenie dostępu do specjalistów w  placów-
ce przedszkolnej w  zakresie wczesnej diagnozy, co 
umożliwi przeprowadzenie szybkiego i  dokładnego 
rozpoznania dziecka w  znanych mu i  bezpiecznych 
warunkach przedszkolnych oraz wdrożenie skutecz-
nej terapii pozwalającej wyrównanie ewentualnych 
niedoborów i problemów rozwojowych. Zwiększenie 
dostępu do specjalistów pozwoli też na objęcie wspar-
ciem większej liczby dzieci, co jest niezwykle istotne 
w kontekście zwiększającego się zapotrzebowania na 
wsparcie w tym zakresie.
Dodatkowo w  ramach zadań zakupiony zostanie 
specjalistyczny sprzęt pozwalający na wyposażenie 
sal terapeutycznych, dzięki czemu zajęcia prowadzone 
będą w oparciu o interesujące dla dziecka i efektywne 
metody, przy użyciu nowoczesnego wyposażenia.

Natalia John-Marcinkowska

Dofinansowanie na podniesienie jakości edukacji przedszkolnejDofinansowanie na podniesienie jakości edukacji przedszkolnej
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Gmina ostrzega przed nieuczciwymi praktykami 
W związku z docierającymi do nas informacjami do-
tyczącymi licznych telefonów oraz bezpośrednich 
wizyt u mieszkańców naszej gminy przedstawicieli 
oferujących usługi związane z uzyskaniem dofinan-
sowania do instalacji fotowoltaicznej, magazynu 
ciepła czy magazynu energii elektrycznej w ramach 
programu „Mój Prąd”, informujemy, że Urząd Gmi-
ny nie współpracuje z żadnymi podmiotami/osobami 
fizycznymi oferującymi usługi w  zakresie pozyski-

wania i rozliczania dotacji.
Bardzo prosimy o zachowanie ostrożności oraz legi-
tymowanie osób, które Państwa odwiedzają!
Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy czy sko-
rzystaniu z dotacji były podejmowane przez wniosko-
dawcę bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością 
przemyślenia i  konsultacji wyboru w  najbliższym 
środowisku społecznym – z  sąsiadami, rodziną czy 
w Urzędzie Gminy.

UG

6 maja odbyło się uroczyste pożegnanie ustępującego 
ze stanowiska wójta gminy Włoszakowice Roberta 
Kasperczaka. Sekretarz gminy Karolina Chlebowska, 
w imieniu pracowników Urzędu Gminy, kierowników 
jednostek organizacyjnych oraz ich pracowników, po-
dziękowała włodarzowi za ponad pięcioletnią owocną 
współpracę, wsparcie, serdeczność i otwartość.
Podczas pożegnania nie nawiązano bezpośrednio do 
najważniejszych sukcesów wójta Roberta Kaspercza-
ka, lecz bez wątpienia były one znaczące. Osiągnięcia 
te są integralną częścią jego działań i zaangażowania 
w rozwój gminy przez ostatnich pięć lat. Dzięki jego 
determinacji i  pracy udało się zrealizować liczne in-
westycje, poprawić infrastrukturę, rozwinąć edukację 
oraz stworzyć plany na przyszłość, które będą owoco-
wać w najbliższym czasie.
Do podziękowań dołączyli się również dyrektorowie 
jednostek oświatowych, którzy docenili wkład wójta 
w  rozwój edukacji poprzez zrealizowane inwestycje 
w  szkołach oraz wsparcie dla lokalnego systemu 
edukacyjnego.
Pożegnanie było nie tylko momentem refleksji nad mi-
nioną kadencją, ale również okazją do podziękowania 
za wkład w rozwój gminy oraz przekazania życzeń na 
przyszłość. Pasja, uczciwość i  autentyczność wójta 
Roberta Kasperczaka były cenione przez społeczność 
lokalną, co zostało podkreślone podczas uroczystości.
Najważniejsze osiągnięcia, które miały miejsce 
podczas kadencji Roberta Kasperczaka jako wójta 
gminy Włoszakowice to:
•	 Przebudowa ulicy Dominickiej w  Boszkowie-

-Letnisku – realizacja tego projektu o wartości 19 
mln zł (z dofinansowaniem 9,5 mln zł z programu 
inwestycji strategicznych Polski Ład) przyniosła 
nowoczesną infrastrukturę drogową, dodatkowy 
ciąg rowerowy i chodnik oraz poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców,

•	 Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących –  inwestycja o  wartości 10 mln zł 
umożliwiła zorganizowanie kształcenia wszyst-
kich uczniów w jednym, nowoczesnym budynku, 

co znacząco poprawiło warunki edukacyjne,
•	 Inwestycje w  infrastrukturę drogową i wod-

no-kanalizacyjną –  przebudowa ulic, budowa 
ciągów pieszo-rowerowych oraz zakończenie za-
dania pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruk-
tury wodociągowo-kanalizacyjnej Aglomeracji 
Włoszakowice” znacząco poprawiły dostępność 
i jakość gminnej infrastruktury,

•	 Stworzenie wizji na przyszłość – przygotowanie 
ambitnych planów rozwoju gminy na lata 2023-
2030, skupiających się na infrastrukturze, eduka-
cji, bezpieczeństwie publicznym oraz opiece nad 
seniorami, stanowi ważny fundament dla dalszego 
rozwoju społeczności lokalnej,

•	 Stworzenie atrakcyjnego środowiska do życia 
– dzięki inwestycjom w  infrastrukturę, edukację, 
opiekę społeczną oraz rozwój kulturalny i  spor-
towy gmina Włoszakowice stała się atrakcyjnym 
miejscem do zamieszkania, przyciągając miesz-
kańców swoją piękną przyrodą i rozwiniętą infra-
strukturą.

•	 Te osiągnięcia są dowodem na skuteczne i zrówno-
ważone zarządzanie, jakie miało miejsce podczas 
kadencji wójta Roberta Kasperczaka. Jego wkład 
w rozwój gminy oraz dbałość o dobro mieszkań-
ców zostaną zapamiętane na długo.

Dziękujemy!
Sekretarz gminy Włoszakowice 

Karolina Chlebowska

Uroczyste pożegnanie wójta Roberta Kasperczaka
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30 kwietnia szachowa reprezentacja Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach w składzie: 
Lena Owsianna, Julia Włodarczyk, Julia Wawrzyniak 
i Klaudia Obiora-Cansover, pod opieką nauczycielki 
Wiesławy Walkowskiej, spotkała się z wójtem gminy 
Włoszakowice Robertem Kasperczakiem.
Celem wizyty było podsumowanie udziału drużyny 
w Ogólnopolskim Turnieju Finałowym Szkół w Sza-
chach Drużynowych – Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w  Pokrzywnej, gdzie nasza reprezentacja zajęła wy-
sokie piąte miejsce. W ramach uznania za osiągnięte 
wyniki zawodniczki i ich opiekunka otrzymały z rąk 
wójta pamiątkowe gadżety.
Gmina Włoszakowice udzieliła wsparcia finansowego 
na udział w turnieju.

Natalia John-Marcinkowska

SAMORZĄD

Wójt spotkał się z piątą drużyną szachową w kraju

7 maja w Sali Trójkątnej Pałacu Sułkowskich we Wło-
szakowicach odbyła się pierwsza uroczysta Sesja Rady 
Gminy Włoszakowice kadencji 2024-2029. Nowo wy-
brani radni oraz wójt Marek Wąsowicz złożyli ślubo-
wanie, rozpoczynając oficjalnie nową kadencję.
Przed rozpoczęciem obrad I Sesji Rady Gminy Wło-
szakowice kadencji 2024-2029 przewodnicząca Gmin-
nej Komisji Wyborczej we Włoszakowicach Karolina 
Chlebowska dokonała wręczenia zaświadczeń o  wy-
borze na radnych i wójta. Następnie obrady otworzył 
i poprowadził, zgodnie z przepisami, radny senior Ka-
zimierz Kurpisz. Po przedstawieniu porządku obrad 
sesji radni złożyli uroczyste ślubowanie.
Następnie przyszedł czas na wybór przewodniczące-
go. W wyniku tajnego głosowania przewodniczącą 
Rady Gminy Włoszakowice została wybrana Danuta 
Poloszyk, która przejęła prowadzenie dalszej części 
obrad. W takim samym trybie głosowania przeprowa-
dzono wybór na wiceprzewodniczącego. Po podlicze-
niu głosów funkcję tę objął Patryk Kamieniarz.

Kolejnym punktem obrad było złożenie rzez wójta 
gminy Włoszakowice Marka Wąsowicza ślubowania 
o następującej treści: „Obejmując urząd wójta gminy 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla do-
bra publicznego i  pomyślności mieszkańców gminy. 
Tak mi dopomóż Bóg”.
Na zakończenie ustępujący wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak złożył na ręce swego następcy list 
gratulacyjny oraz życzył powodzenia w realizacji za-
mierzonych celów.

Skład Rady Gminy Włoszakowice w kadencji 2024-
2029: Michalina Dąbkowska, Patryk Kamieniarz, Jan 
Kot, Kazimierz Kurpisz, Dawid Kuśnierek, Adam 
Lemański, Marlena Lipowa, Małgorzata Małuszek, 
Szymon Marcinek, Monika Michalewicz, Danuta Po-
loszyk, Maria Rzeźniczak, Natalia Walkowiak, Karol 
Wilczak, Bartosz Zając.

UG

Pierwsza uroczysta Sesja Rady Gminy Włoszakowice Kadencji 2024-2029
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Sylwetki radnych 
Prezentujemy sylwetki wszystkich 15 radnych Rady Gminy Włoszakowice w kadencji 2024-
2029. W krótkich informacjach pod zdjęciami niedawno zaprzysiężeni radni podali nie tylko 
swoje dane kontaktowe, ale też zdradzili nam kilka prywatnych szczegółów.

Okręg wyborczy nr 1
Leśniczówki: Koczury, Krzyżowiec, Włoszakowice: Feliksa Nowowiejskiego, Fryderyka Chopina, Gajowa, 

Henryka Wieniawskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Jerzego Młodziejowskiego, Jesienna, Jodłowa, Karo-
la Szymanowskiego, Ks. Andrzeja Błaszaka, Ks. Józefa Górnego, Ks. Tadeusza Przybylskiego, Leszczyńska, 

Ludwika Benyskiewicza, Ludwika Kurkiewicza, Michała Kleofasa Ogińskiego, Mieczysława Karłowicza, Pa-
prociowa, Stanisława Moniuszki, Stefana Skorupińskiego, Wojciecha Bogusławskiego

Danuta Poloszyk, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 14.02.1960 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: wyższe ekonomiczne
Zawód wykonywany: emerytka
Zainteresowania: jazda rowerem, zwiedzanie okolicy, filmy akcji
Motto życiowe: „Ciesz się małymi rzeczami, bo kiedyś możesz zdać sobie sprawę, 
że były to wielkie rzeczy”, Robert Brault
Główne cele na obecną kadencję: wcielenie w życie własnych pomysłów, współ-
praca z mieszkańcami gminy
Adres zamieszkania: ul. Karola Szymanowskiego 12, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: 605 350 211
E-mail: danutapoloszyk60@gmail.com

Okręg wyborczy nr 2
Leśniczówki: Mścigniew, Papiernia, Tłucznia, Włoszakowice: Akacjowa, Boczna, Dębowa, Dominicka, Ja-
śminowa, Krańcowa, Leśników, Lipowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Samotna, Skośna, Sosnowa, Spacerowa, 

Szczepana Nowaka, Świerkowa, Wolności, Wolsztyńska

Monika Michalewicz, KWW Dialog Międzypokoleniowy
Data urodzenia: 13.11.1976 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: wykładowca akademicki, neurologopeda
Zainteresowania: literatura, kolarstwo, podróżowanie
Motto życiowe: „Carpe diem”
Główne cele na obecną kadencję: utrzymanie otwartej i transparentnej komunikacji 
z wójtem gminy, aby zapewnić skuteczną wymianę informacji i współpracę na rzecz 
mieszkańców
Adres zamieszkania: ul. Wolności 36, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: -
E-mail: mjmichalewicz@wp.pl
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Okręg wyborczy nr 3
Włoszakowice: Brzoskwiniowa, Dziedzica, Kwiatowa, Osady, Powstańców Wielkopolskich, 

Strażacka, Strumykowa, Wspólna

Michalina Dąbkowska, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 22.05.1990 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: zawodowe
Zawód wykonywany: prowadzenie działalności gospodarczej
Zainteresowania: florystyka, dekoratorstwo, sport
Motto życiowe: „Tyle jesteś wart, ile możesz z siebie dać innym”
Główne cele na obecną kadencję: budowa nowego przedszkola we Włoszakowi-
cach, poprawa bezpieczeństwa na drogach i chodnikach, współpraca z organizacjami 
i stowarzyszeniami.
Adres zamieszkania: ul. Zachodnia 55, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: 693 317 705
E-mail: mdabkowska09@wp.pl

Okręg wyborczy nr 4
Włoszakowice: Apolonii Prałat, Bukowa, Dworcowa, Działkowa, Jana Otto, Karola Kurpińskiego, Klono-

wa, Letnia, Myśliwska, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Osiedle Zatorze, Plac 21 Października, Podgórna, Romana 
Machnikowskiego, Spokojna, Wichrowe Wzgórze, Wiosenna, Zielona

Maria Rzeźniczak, KWW Trzecia Droga  PSL-PL2050 Szymona Hołowni 
Data urodzenia: 04.05.1957 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: emerytka
Zainteresowania: Powstanie Wielkopolskie we Włoszakowicach, losy powstańców, 
muzyka, śpiew
Motto życiowe: „Nie potykają się tylko Ci, co stoją w miejscu”
Główne cele na obecną kadencję: budowa przedszkola we Włoszakowicach, bu-
dowa domu dziennego pobytu dla seniorów we Włoszakowicach, poprawa bezpie-
czeństwa przy Banku Spółdzielczym oraz ulicach K. Kurpińskiego i A. Prałat we 
Włoszakowicach
Adres zamieszkania: ul. Dworcowa 2, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: 695 417 158
E-mail: m.rzezniczak@interia.pl

Okręg wyborczy nr 5
Włoszakowice: 11 Listopada, 3 Maja, Leśna, Mikołaja Kopernika, Słoneczna, Słowiańska, Zalesie

Adam Lemański, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 27.09.1984 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: ratownik medyczny
Zainteresowania: nurkowanie, majsterkowanie, medycyna
Motto życiowe: „Żyj dziś, bo wczoraj nie wróci, a jutro może nie nadejść”
Główne cele na obecną kadencję: takie jak w programie wyborczym
Adres zamieszkania: ul. Leśna 1dA, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: 534 460 477
E-mail: adamlemanski@wp.pl

SAMORZĄD
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Okręg wyborczy nr 6
Włoszakowice: Brzozowa, Dłużyńska, Grotnicka, Krótka, Rzemieślicza, Topolowa, 

Zachodnia, Zacisze, Zakątek

Karol Wilczak, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 23.06.1983 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: ratownik medyczny
Zainteresowania: ceramika, ogród, renowacja starych mebli
Motto życiowe: „Carpie diem”
Główne cele na obecną kadencję: budowa przedszkola we Włoszakowicach, pro-
mocja turystyczna Boszkowa-Letniska, budowa potrzebnych obiektów sportowych
Adres zamieszkania: ul. Zakątek 8, Włoszakowice
Telefon kontaktowy: 693 500 316
E-mail: karwilczak@wp.pl

Okręg wyborczy nr 7
Boszkowo, Charbielin, Dłużyna, Dominice, Skarżyń, Trzebidza

Marlena Lipowa, KWW Piotra Koisa
Data urodzenia: 13.06.1992 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: zawodowe
Zawód wykonywany: sprzątaczka
Zainteresowania: ogrodnictwo i gotowanie
Motto życiowe: „Jeśli jest noc, musi być dzień, jeśli jest łza – uśmiech”
Główne cele na obecną kadencję: regularne dbanie o zieleń we wszystkich wio-
skach, wymiana wiaty przystankowej na ulicy Ks. J. Dembińskiego w Dłużynie, usta-
wienie wiaty przystankowej dla dzieci szkolnych w Skarżyniu, przebudowa chodnika 
w Boszkowie
Adres zamieszkania: ul. Ks. J. Dembińskiego 5, Dłużyna
Telefon kontaktowy: 665 592 738
E-mail: marlenagorczak@wp.pl

Okręg wyborczy nr 8
Boszkowo-Letnisko, Grotniki, Ujazdowo

Patryk Kamieniarz, KWW Piotra Koisa
Data urodzenia: 06.04.1992 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: prowadzący gospodarstwo rolne
Zainteresowania: innowacje w rolnictwie, podróże, historia i militaria
Motto życiowe: „Nie myli się ten, kto nie robi nic”
Główne cele na obecną kadencję: remont sali wiejskiej w Grotnikach, uzupełnienie 
oświetlenia w Ujazdowie i Boszkowie-Letnisku
Adres zamieszkania: ul. Źródlana 3, Grotniki
Telefon kontaktowy: radnywloszakowiceokreg8@gmail.com

SAMORZĄD
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Okręg wyborczy nr 9
Daćbogi, Jezierzyce Kościelne, Zbarzewo, Zbarzyk

Dawid Kuśnierek, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 15.01.1990 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: średnie
Zawód wykonywany: ogrodnik
Zainteresowania: sport, polityka
Motto życiowe: -
Główne cele na obecną kadencję: droga asfaltowa Zbarzewo – Daćbogi, oświetle-
nie, budowa drogi z ciągiem pieszo-rowerowym Krzyżowiec – Zbarzewo – granica 
powiatu, ścieżka rowerowa Zbarzewo – Jezierzyce Kościelne, kanalizacja w Zbarze-
wie i Jezierzycach Kościelnych, hala sportowa w Jezierzycach i drogi na osiedlach
Adres zamieszkania: Zbarzewo 24B
Telefon kontaktowy: 605 638 790

Okręg wyborczy nr 10
Bukówiec Górny: Czesława Gębaczki, Dudziarska, Elżbiety Tymkowskiej, Jana Wańskiego, Jezierzycka, 

Kółka Rolniczego, Kwiatowa, Leśna, Powstańców Wielkopolskich od nr 1 do nr 50, Rzeźbiarska, Sokołów, 
Wiatraczna

Bartosz Zając, KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni
Data urodzenia: 11.01.1990 r.
Stan cywilny: kawaler
Wykształcenie: średnie techniczne
Zawód wykonywany: strażak zawodowy
Zainteresowania: piłka nożna, motoryzacja
Motto życiowe: -
Główne cele na obecną kadencję: budowa ciągu pieszo-rowerowego Bukówiec 
Górny – Boguszyn, dokończenie rewitalizacji terenu wokół sali wiejskiej, wymiana 
wozu strażackiego w jednostce OSP Bukówiec Górny
Adres zamieszkania: ul. Powstańców Wielkopolskich 30, Bukówiec Górny
Telefon kontaktowy: 667 889 673
E-mail: kicajson@wp.pl

Okręg wyborczy nr 11
Bukówiec Górny: Dłużyńska, Grotnicka, Ignacego Pawłowskiego, Ludwika Marcinka, Machcińka, Michała 
Drzymały, Okolnica, Polna, Powstańców Wielkopolskich od nr 180 do ostatniego numeru, Rozworowska, 

Sokołowicka, Strażacka, Telesfora Śliwy

Jan Kot, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 21.06.1972 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: średnie
Zawód wykonywany: starszy operator elektrociepłowni
Zainteresowania: sport, turystyka
Motto życiowe: „W zdrowym ciele zdrowy duch”
Główne cele na obecną kadencję: propagowanie aktywności ruchowej i kultury fi-
zycznej poprzez budowę sali gimnastycznej w Bukówcu Górnym oraz dostosowanie 
terenów w gminie, budowa wiat integracyjnych na terenie gminy 
Adres zamieszkania: ul. Ludwika Marcinka 12B, Bukówiec Górny 
Telefon kontaktowy: 607 473 848
E-mail: johnykot@wp.pl
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Okręg wyborczy nr 12
Bukówiec Górny: Powstańców Wielkopolskich od nr 51 do nr 179

Szymon Marcinek, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 25.03.1974 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: średnie
Zawód wykonywany: księgowy
Zainteresowania: dobra muzyka, taniec i każda forma aktywności fizycznej
Motto życiowe: „Każdy człowiek powinien znaleźć w życiu swój własny raj
Główne cele na obecną kadencję: szczery kontakt z każdym mieszkańcem gminy, 
poszerzenie zakresu możliwości aktywności fizycznej na terenie gminy oraz tworze-
nie oddolnych inicjatyw społecznych
Adres zamieszkania: ul. Leszczyńska 70, Jezierzyce Kościelne
Telefon kontaktowy: 693 524 786
E-mail: szymonmarcinekto@op.pl

Okręg wyborczy nr 13
Boguszyn, Sądzia

Małgorzata Małuszek, KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni
Data urodzenia: 21.05.1970 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: pielęgniarka
Zainteresowania: czytanie, praca z ludźmi i dla ludzi, jazda motocyklem
Motto życiowe: „Życie to sztuka do okrywania. Nie bój się nowych doświadczeń, 
one stanowią jego esencję”, Ernest Hemingway
Główne cele na obecną kadencję: budowa ścieżki pieszo-rowerowej Boguszyn – 
Krzycko Wielkie, wymiana oświetlenia w gminie, słuchanie mieszkańców oraz po-
prawa opieki zdrowotnej w gminie
Adres zamieszkania: Boguszyn 33a
Telefon kontaktowy: 607 969 813
E-mail: malgorzata-maluszek@wp.pl

Okręg wyborczy nr 14
Krzycko Wielkie: Adamowo, Dworcowa, Gołanicka, Józefa Przerackiego, Krótka, Leśna, Mieczysława Gór-

nego, Mórkowska, Prymasa Andrzeja Krzyckiego od nr 1 do nr 60, Radosna, Szkolna

Natalia Walkowiak, KWW Marka Wąsowicza
Data urodzenia: 06.11.1981 r.
Stan cywilny: mężatka
Wykształcenie: średnie 
Zawód wykonywany: pracownik produkcji
Zainteresowania: literatura, podróże, florystyka 
Motto życiowe: „Każde wielkie osiągnięcie zaczyna się decyzją, by spróbować”
Główne cele na obecną kadencję: dbać o dobro mieszkańców i rozwój gminy 
Adres zamieszkania: ul. F. Kaczmarka 2a, Krzycko Wielkie 
Telefon: 693 715 630
E- mail: 0901natalia@gmail.com

SAMORZĄD
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Okręg wyborczy nr 15
Krzycko Wielkie: Franciszka Kaczmarka, Osiedle 700-lecie, 

Prymasa Andrzeja Krzyckiego od nr 61 do ostatniego numeru, Spokojna

Kazimierz Kurpisz, KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni
Data urodzenia: 20.02.1955 r.
Stan cywilny: żonaty
Wykształcenie: wyższe
Zawód wykonywany: diagnosta samochodowy
Zainteresowania: poezja, teatr, muzyka
Motto życiowe: „Żyje się za pieniądze, ale nie dla pieniędzy”
Główne cele na obecną kadencję: przebudowa ulicy F. Kaczmarka, budowa ulicy 
Mórkowskiej, budowa terenu rekreacyjnego na Osiedlu 700-lecia, modernizacja Sta-
cji Uzdatniania Wody oraz rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Krzycku Welkim
Adres zamieszkania: Krzycko Wielkie, ul. A. Krzyckiego 89
Telefon kontaktowy: 603 963 973
E-mail: kazimierz.kurpisz@wp.pl

A.A.

Wniosek gminy Włoszakowice zakwalifikowany 
do przyznania pomocy finansowej

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwa-
łę, w  której została opublikowana lista informująca 
o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu 
„Zarządzanie zasobami wodnymi”.
Wniosek złożony w  grudniu 2023 roku przez gmi-
nę Włoszakowice dotyczący przebudowy otwartego 
zbiornika retencyjnego położonego wokół pałacu Suł-
kowskich we Włoszakowicach został zakwalifikowa-
ny do przyznania pomocy finansowej w formie refun-
dacji kosztów kwalifikowalnych.
Zakres planowanej inwestycji obejmuje działania ma-
jące na celu poprawienie parametrów funkcjonalnych 
i  użytkowych zbiornika. W ramach przedsięwzięcia 
zostanie wykonane profilowanie dna zbiornika wraz 

z  jego odmuleniem i  zagospodarowaniem osadu, 
kształtowanie i umocnienie linii brzegowej zbiornika, 
przebudowa dwóch zastawek wodnych oraz umocnie-
nie ujścia rowu melioracyjnego.
Przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji w  trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, że po podpisaniu 
umowy o  przyznanie pomocy gmina Włoszakowice 
przystąpi do ogłoszenia przetargu na kompleksową 
realizację inwestycji na podstawie opracowanego Pro-
gramu Funkcjonalno-Użytkowego.
Pomoc jest udzielana ze środków Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach 
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z roz-
wojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i le-
śnictwa”. Suma kosztów kwalifikowalnych inwesty-
cji wynosi 488.750 zł, na którą gmina Włoszakowice 
uzyskała 100% refundacji.
� Ł. M.

Wójt zaprasza mieszkańców na spotkania
Szanowni Mieszkańcy gminy Włoszakowice,
Chciałbym poinformować Was o  pewnych zmia-
nach, które wprowadziłem w  Regulaminie Orga-
nizacyjnym dotyczącym spotkań z  mieszkańcami. 
Moim celem jest usprawnienie procesu komunikacji 
i umożliwienie Wam łatwiejszego kontaktu ze mną 
w sprawach istotnych dla naszej społeczności.
Zapraszam na spotkania w następujących dniach 
i godzinach:
Poniedziałek: 14.00 – 16.30
Piątek: 8.00 – 10.00
Spotkania w poniedziałki i piątki wymagają uprzed-
niego uzgodnienia terminu w  sekretariacie Urzędu 

Gminy, pod numerem telefonu 65 52 52 999. Pro-
szę także o nakreślenie tematu spotkania, co pomoże 
nam lepiej przygotować się do rozmowy.
Chciałbym zachęcić wszystkich mieszkańców do 
korzystania z  możliwości bezpośredniego kontaktu 
ze mną. Wasze opinie, uwagi i sugestie są dla mnie 
niezmiernie ważne i pomagają w podejmowaniu de-
cyzji służących dobru naszej gminy.
Dziękuję za Wasze zaufanie i aktywny udział w ży-
ciu społeczności lokalnej.

Z poważaniem,
Wójt Gminy Włoszakowice Marek Wąsowicz



www.wloszakowice.pl  � Nasze Jutro    13INWESTYCJE / GOPS

12 kwietnia w Bukówcu Górnym odbyło się spotkanie 
w sprawie odbioru częściowego robót budowalnych 
terenu, który już wkrótce powiększy zasób gminnych 
obiektów sportowo-rekreacyjnych.
Wykonane dotychczas prace wizytował wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert Kasperczak. W spotkaniu 
uczestniczyli także kierownik budowy (i jednocześnie 
przedstawiciel wykonawcy) Krzysztof Stróżycki, in-
spektor nadzoru Piotr Zalisz oraz przedstawiciel za-
mawiającego Arkadiusz Szymczak.
Podczas spotkania omówiono i skontrolowano prowa-
dzone prace. Wraz z inspektorem nadzoru przedysku-
towano prawidłowość wykonanych robót, nie wno-
sząc zastrzeżeń.
Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a pla-
nowane zakończenie inwestycji nastąpi pod koniec 
maja. Już teraz mijając plac można zauważyć oświe-
tlenie terenu, wiatę, alejki oraz powstałe urządzenia 

zabawowe.
Na powyższe zadanie gmina Włoszakowice otrzymała 
wsparcie finansowe w ramach Programu Wielkopol-
skiej Lokalnej Grupy Działania (WLGD) Kraina La-
sów i Jezior w wysokości 268.521  zł.

Arkadiusz Szymczak

Nowy teren rekreacyjny w naszej gminie rośnie w oczach

Podpisanie umowy w ramach „Wielkopolskiego telecentrum opieki” 
29 kwietnia wójt gminy Włoszakowi-
ce Robert Kasperczak podpisał umo-
wę w sprawie projektu „Wielkopolskie 
telecentrum opieki”. Umowa została 
podpisana w obecności przedstawiciela 
Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w  Poznaniu Moniki Kiełtyki-
-Szczepańskiej, skarbnik gminy Moni-
ki Ławeckiej oraz kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Eweliny 
Wolniczak.
Realizatorem projektu jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej we Wło-
szakowicach, który rozpoczął rekru-
tacje seniorów chcących skorzystać 
z opaski bezpieczeństwa z całodobową 
usługą teleopieki. Zgłoszenia chętnych przyjmowane 
są drogą telefoniczną pod numerami telefonów 65 52 
52 971 i 65 52 52970 oraz osobiście w siedzibie ośrod-
ka.
W ramach projektu mieszkańcy gminy w wieku 60+ 
mogą także skorzystać ze wsparcia asystentów (Wiel-
kopolska Infolinia Wsparcia). W Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej we Włoszakowicach powstanie 
Centrum Wsparcia Seniora z  koordynatorem usług 
dedykowanych osobom starszym. Dodatkowo urucho-
mione zostaną pomoc sąsiedzka oraz opieka wytchnie-
niowa dla opiekunów seniorów.
Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa osób 
starszych i ich opiekunów, rozszerzenie oferty wspar-

cia, podniesienie jakości świadczonych usług senio-
ralnych oraz umożliwienie funkcjonowania osób star-
szych w środowisku lokalnym.
Całkowity koszt zadania w latach 2024-2026 wyniesie 
391.316,06 zł, a pozyskana dotacja to ponad 350 tys. 
zł.
Projekt „Wielkopolskie telecentrum opieki” finanso-
wany ze środków Programu „Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski na lata 2021-2027” w ramach dzia-
łania 06.13 Usługi społeczne i zdrowotne realizowa-
ny jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu we współpracy z gminami województwa 
wielkopolskiego.

Kierownik GOPS Ewelina Wolniczak
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Najmłodsi odwiedzili Urząd Gminy 
Włoszakowice

15 kwietnia wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak spotkał się przedszkolakami z oddziałów 
przedszkolnych mieszczących się na terenie 
Włoszakowic.
Wizyta rozpoczęła się w  reprezentacyjnej Sali Trój-
kątnej, gdzie historię pałacu (poza wójtem) przedsta-
wił pokrótce pracownik Gminnego Ośrodka Kultury 
we Włoszakowicach Paweł Borowiec. Dzieci bardzo 
chętnie odpowiadały na zadawane pytania oraz wy-
kazały się dużą wiedzą na temat gminy. Najmłodsi 
mieli okazję zobaczyć również gabinet wójta oraz 
podziemia pałacu.
Warto przypomnieć, że włoszakowicki pałac jest 
często odwiedzany przez zorganizowane wycieczki, 
w tym właśnie grupy szkolne i przedszkolne.

Natalia John-Marcinkowska

Mieszkaniec gminy Włoszakowice 
z tytułem „Osobowość Roku 2024” 
Dnia 8 kwietnia w Warszawie odbyła się XV Jubile-
uszowa Gala „Osobowości i  Sukcesy Roku”, która 
zgromadziła liczne grono znamienitych osobowości 
ze świata kultury, sztuki i nauki oraz przedsiębiorców 

i  twórców internetowych. Jedna ze statuetek „Oso-
bowość Roku 2024” trafiła do Pawła Apolinarskiego 
z Bukówca Górnego.
Założyciel formacji kaskaderskiej Apolinarski Group 
znany jest mieszkańcom naszej gminy nie tylko z wy-
stępów kaskaderskich, ale również z przejazdów pod-
czas obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
11 Listopada. Bukówczanin zagrał również w  wielu 
filmach, w  tym znanym niemieckim serialu „Barba-
rzyńcy”.
Ideą Gali jest honorowanie szczególnych osiągnięć 
w różnych dziedzinach życia społecznego oraz tworze-
nie przestrzeni, w której artyści, dziennikarze, naukow-
cy, lekarze, sportowcy, influencerzy i  przedsiębiorcy 
mogą spotkać się w swobodnej atmosferze. Kapitułę 
decydującą o  wyborze laureatów tworzą przedstawi-
ciele redakcji magazynu „Osobowości i Sukcesy”.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. FB Apolinarski Group

Wójt z wizytą u Jubilatki
Piękny jubileusz 90. urodzin obchodziła 17 kwietnia 
pani Zofia Śliwa, mieszkanka Bukówca Górnego.
Z tej okazji Szanowną Jubilatkę odwiedzili wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert Kasperczak oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka. Przedsta-
wiciele włoszakowickiego Urzędu Gminy wręczyli 
pani Zofii bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny.
Jubilatce życzymy dużo zdrowia, energii każdego 
dnia, spokoju i samych radosnych chwil!

Natalia John-Marcinkowska
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Zjazd delegatów
W dniu 13 kwietnia w Sali Herbowej Wielkopolskie-
go Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu odbył się VI 
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Oddziału Wielko-
polskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego 1918-1919. Delegatami Koła Włoszakowi-
ce byli Piotr Jakuboszczak i Piotr Wiązania. Należy 
dodać, że przedstawiciele towarzystwa z naszej miej-
scowości po raz pierwszy uczestniczyli w takim wy-
darzeniu. 
Podczas zjazdu podsumowano ostatnie pięć lat dzia-
łalności oddziału, a osobom szczególnie zasłużonym 
wręczono odznaczenia. Ponadto przeprowadzono wy-
bory członków nowego zarządu, komisji rewizyjnej, 
sądu koleżeńskiego oraz delegatów na VIII Krajowy 
Zjazd Delegatów Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919. 

Prezesem Oddziału Wielkopolskiego ponownie został 
wybrany Wawrzyniec Wierzejewski. Warto przypo-
mnieć, że podczas poprzedniej kadencji, 23 maja ubie-
głego roku, swoją osobą zaszczycił on zebranie zało-
życielskie nowego koła we Włoszakowicach.

Dikta, zdj. P.J.

WYDARZENIA

W samym środku długiego weekendu majowego we 
włoszakowickim parku odbyła się tradycyjna msza 
polowa w intencji Ojczyzny. W ten sposób mieszkań-
cy Włoszakowic uczcili Święto Narodowe Trzeciego 
Maja oraz uroczystość Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski.
Piątkowe nabożeństwo koncelebrowało dwóch ka-
płanów – proboszcz miejscowej parafii pw. Świętej 
Trójcy ksiądz Zbigniew Dobroń oraz jego poprzed-
nik ksiądz senior Andrzej Szulc. Obok licznie zgro-
madzonych wiernych w liturgii uczestniczyły również 
poczty sztandarowe reprezentujące okoliczne orga-
nizacje i instytucje, w tym: Związek Kombatantów i 
Byłych Więźniów Politycznych RP – Koło we Wło-
szakowicach, Włoszakowickie Bractwo Kurkowe, To-
warzystwo Kolejarzy, Kółko Rolnicze, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących im. Karola Kurpińskiego oraz 
włoszakowicką jednostkę Ochotniczej Straży Pożar-

nej. Uroczystość uświetnili ponadto chórzyści z Para-
fialnego Chóru Pań „Mater Dei” oraz Chóru Męskiego 
im. Karola Kurpińskiego, występujący wspólnie pod 
dyrekcją Mariusza Kowalczyka.
Zgodnie z tradycją mszę świętą zwieńczyło odśpiewa-
nie „Warszawianki” Karola Kurpińskiego. Ważnym 
elementem nabożeństwa było także poświęcenie tar-
czy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego, które 
tego dnia przeprowadzało swoje coroczne królewskie 
strzelanie.
Głównym organizatorem wydarzenia był jak zawsze 
Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach przy 
pomocy Zarządu Dróg Gminnych, włoszakowickiego 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” oraz miejsco-
wej parafii pw. Świętej Trójcy. Należy wspomnieć, że 
podobne nabożeństwa w intencji Ojczyzny odbyły się 
też w pozostałych parafiach naszej gminy.

A.A., zdj. (pb)

Msza polowa w Święto Konstytucji
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Kilka dni temu, z początkiem maja, we Włoszakowicach 
zawiązało się Kółko Dziennikarskie pod nazwą „Druga 
Strona Młodzieży”. Redakcja „Naszego Jutra” od razu 
zaproponowała uczestnikom warsztatów przestrzeń do 
publikacji ich własnych tekstów. Umówiliśmy się, że 
miejsce to działać będzie jako swoisty włoszakowicki 
Hyde Park. Przestrzeń, w której poruszać będzie można 
każdą tematykę, z zachowaniem kultury wypowiedzi. 
Spodziewajcie się więc treści dziennikarskich, prozy, 
poezji, a nawet grafik, ilustracji i fotografii, słowem 
różnorodnych form twórczych, autorstwa naszych 
adeptów sztuki dziennikarskiej. Mogą one dotyczyć 
zarówno współczesności, jak i czasów minionych, 
spraw najbliższych mieszkańcom gminy, ale też 
tematów krajowych i światowych.
Ponieważ mam niezwykłą przyjemność prowadzić 
zajęcia warsztatowe z członkami Kółka, pozwolę sobie 
przedstawić pierwsze z ich publikacji, przygotowanych 
do najnowszego wydania „Naszego Jutra”. Zacznijmy 

od poezji. Dwie najmłodsze dziennikarki Kółka 
– Hania i Wanda – dzielą się z nami wierszami o 
ekologii i sprzątaniu oraz muzyce i niepewności jutra. 
Dominik, który na zajęcia dojeżdża aż z Bronikowa 
przygotował, okraszony własnymi fotografiami, tekst 
o działalności kościańskiego targowiska, zachęcający 
czytelników do wybrania się w to nieco oddalone 
miejsce. Livia, której literackie zainteresowania sięgają 
dziewiętnastowiecznych Stanów Zjednoczonych, 
zaproponowała biograficzną opowieść o życiu  
i śmierci wielkiego twórcy Edgara Allana Poego. Na 
koniec, chcąca pozostać anonimową, uczestniczka 
kursu prezentuje pełną ciekawostek historię jednego z 
najsłynniejszych zegarów świata.
Twórczość naszych podopiecznych będzie nieodłączną 
częścią kolejnych wydań „Naszego Jutra”. Proszę 
spodziewać się wszelkich możliwych treści.
Życzę miłej lektury!

Grzegorz Sterna

Młode pióra na start!

Ekologia
Gdy idziesz na spacer
z mamą, tatą, siostrą, bratem,
Weź ze sobą mały woreczek,
i pozbieraj śmieci w rzeczce.
Gdy już wszystko tak wyzbierasz,
odpady do kosza wyrzuć teraz.
Posegreguj wszystkie śmieci,
a uśmiech na twą twarz zaraz przyleci!

Sprzątańce
Nie lubisz sprzątać? Posłuchaj tego!
Zaraz polubisz sprzątanie kolego!
Puść muzykę, weź miotełkę,
sięgnij także po szufelkę.
Masz pięć minut, nie oszukiwać,
tylko natychmiast z kanapy się zrywać!
Teraz cztery słowa mów:
trzeba sprzątać, ciało w ruch!
I już sprzątasz i zamiatasz,
z odkurzaczem wszędzie latasz!
Pokój lśni czystością,
Ty promieniejesz radością.
Naprawdę to jest nie do wiary!
sprzątanie jest przyjemne, prawdziwe czary!

Hania Tatarska, lat 10

Melodia z serca
Piosenka to nie tylko 
Melodia ze słowami,
To tekst napisany przez piosenkarza
Prosto z serca,
Melodia skomponowana na gitarze
Z mocnymi strunami.
Muzyka, to coś wspaniałego
Tak jak wiersz. 

Nikt nie wie
Małe dzieci, duże dzieci,
Nastolatki i dorośli,
Nikt nie wie, co się wydarzy.
Nie da się przewidzieć
Czy złamie się rękę.
Czy poleci do Meksyku.
To niemożliwe.
Jutro może zdarzyć się wszystko!
Przyszłości nie da się przewidzieć.

Wanda Wąsik
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Edgar Allan Poe był amerykańskim pisa-
rzem i poetą znanym z mrocznych i tajem-
niczych dzieł, które znacząco wpłynęły na 
literaturę grozy. Urodził się w 1809 roku w 
Bostonie i wychowywał w trudnych warun-
kach, po tym jak jego matka zmarła, a ojciec 
go porzucił. Jego życie było pełne drama-
tycznych zwrotów akcji, które miały odbicie 
w jego pisarstwie.
Poe jest uznawany za mistrza opowieści 
grozy i detektywistycznych zagadek. Jego 
najsłynniejsze dzieła, takie jak „Upadek domu Usher”, 
„Zabić drozda” czy „Czarny kot” wciąż fascynują czy-
telników swoją niepowtarzalną atmosferą i skompli-
kowaną fabułą.
Mimo geniuszu literackiego Poe miał burzliwe życie 
osobiste. Zmagał się z ubóstwem, uzależnieniem od 
alkoholu oraz utratą bliskich. Tajemnicze niczym jego 
dzieła były również warunki śmierci twórcy. 3 paź-
dziernika 1849 roku majaczący Poe został znaleziony 
przez Josepha W. Walkera, który jako jedyny rozpo-
znał poetę. Edgar zachowywał się jak szaleniec. Do 
tego mamrotał niewyraźne przekleństwa. Był w na-
prawdę opłakanym stanie i, co wywołało konsternację, 
miał na sobie nie swoje ubrania. Zamiast klasycznego 
czarnego wełnianego garnituru ubrany był w tani, źle 
dopasowany płaszcz i słomiany kapelusz. Rozpozna-
jąc zły stan poety Walker zdołał wydusić od Edgara 

nazwisko jego osobistego lekarza, do któ-
rego natychmiast napisał list informujący o 
zdrowiu mężczyzny. Edgar Allan Poe został 
zabrany do Washington Medical College, 
gdzie niestety zmarł w niedzielę 7 paździer-
nika 1849 roku o piątej rano.
Przed śmiercią Poe nie mówił wystarczająco 
spójnie, by wyjaśnić, w jaki sposób znalazł 
się w tak tragicznym stanie i dlaczego miał 
na sobie nie swoje ubrania. Według prze-
kazów świadków tego wydarzenia przed 

śmiercią nieustannie wypowiadał słowo „Reynolds”. 
Do dziś nie wiadomo jednak o kim majaczył. Mimo 
upływu wielu lat od tamtych chwil nadal nie jest zna-
na przyczyna śmierci artysty. W prasie informującej 
o jego zgonie jako przyczynę podawano wylew albo 
zapalenie mózgu, związane z nadmiernym spożywa-
niem alkoholu. Choć najprawdopodobniej to ostatnie 
przyczyniło się do zgonu Poego, mówi się o jeszcze 
innych przesłankach, a wśród nich wymienia się m.in. 
cholerę, epilepsję, majaczenie alkoholowe czy nawet 
wściekliznę.
Zarówno twórczość, jak i śmierć literata mają ten sam, 
mroczny i smutny charakter. Można opisać Edgara 
jako centralną figurę romantyzmu i literatury gotyc-
kiej, a jego śmierć na zawsze pozostanie równie skom-
plikowaną zagadką, jak wiele dzieł twórcy.

Livia Jakubiak, zdj. www.wikipedia.pl

DRUGA STRONA MŁODZIEŻY

Na targu w Kościanie
W niedalekim Kościanie na targ można wybrać się aż 
trzy razy w tygodniu. Kupimy tu warzywa, sadzonki  
i kwiaty, ale też i obuwie oraz odzież. A wszystko to  
w atrakcyjnych cenach i z pierwszej ręki. Jeden z tar-
gowych dni jest wyjątkowo obfity w oferty, czekają 
nas wtedy także niecodzienne atrakcje.
W Kościanie trzy razy w tygodniu odbywają się targi. 
W poniedziałek, czwartek oraz sobotę. Na szczególną 
uwagę zasługuje sobota, kiedy targowisko odwiedza 
największa liczba wystawców i kupujących. Wtedy 
targowisko najbardziej tętni życiem.
Swoje towary sprzedają tu producenci żywności, lo-
kalni przedsiębiorcy oraz rolnicy, którzy mają wygod-
ne miejsce zbytu płodów rolnych. Oferowane są rów-
nież sadzonki warzyw i kwiatów cieszące się dużym 
powodzeniem, zwłaszcza teraz z nadejściem wiosny, 
kiedy nasze ogródki i działki nabierają kolorów.
W soboty na kościańskim targowisku pojawia się do-
datkowo niecodzienny gość: niewielka orkiestra dęta. 
Muzycy umilają w ten sposób czas zarówno kupują-

cym, jak i sprzedawcom. Jedni i drudzy mówią, że 
dźwięki muzyki wprawiają ich w dobry nastrój.
Targowisko w Kościanie cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem dzięki dużemu wyborowi produktów: 
świeżych owoców i warzyw, sadzonek kwiatów oraz 
odzieży i obuwia
Istotna jest też możliwość zakupu unikatowych pro-
duktów oraz bezpośredni kontakt z od dawna znanymi 
sprzedawcami.
To wszystko powoduje, że mieszkańcy całego regionu 
chętnie robią zakupy właśnie w tym miejscu.

Dominik Józefczak

Edgar Allan Poe – dzieła i mroczna tajemnica śmierci



20    Nasze Jutro    � www.wloszakowice.plDRUGA STRONA MŁODZIEŻY

Zegar
Szaleństwa Anglików nie miały końca. 
Tym razem wymyślili wieżę prawie na 
100 m wysoką, do tego z zegarem. Kolejną 
atrakcję, która miała na celu zwabienie jak 
największej liczby widzów, znudzonych 
widokiem zwyczajnych budowli.
Po pożarze siedziby brytyjskiego parla-
mentu, czyli Pałacu Westminsterskiego, 
z którego ocalała tylko kaplica świętego 
Stefana i kilka niewielkich obiektów, pro-
jekt miał stać się nową wizytówką Wielkiej 
Brytanii. Architekt Charles Barry wymy-
ślił konstrukcję na planie kwadratu, której 
głównym budulcem miała być cegła. Na 
szczyt wieży prowadzić miały schody skła-
dające się z 393 stopni. Na nadzorcę budo-
wy Barry wybrał Augustusa Pugina.	
Wzniesienie neogotyckiej wieży, w naj-
większym mieście Wielkiej Brytanii – 
Londynie – zainicjowano w październiku 
1834 roku. Przez pierwszy tydzień wszy-
scy zaangażowani w powstanie projektu 
patrzyli z uśmiechem na zabierających się 
do pracy robotników. Po miesiącu nic się 
nie zmieniło, nadal każdy był pełen opty-
mizmu. Podobnie było po upływie roku, 
dwóch, a nawet trzech lat prac. Zmianę na-
stawienia zaobserwować można było do-
piero po dziesięciu, piętnastu latach, kiedy 
to wieża nadal nie była skończona. Nowa 
atrakcja stała się tak pospolita, że przesta-
ła interesować mieszkańców. Budowniczowie zaczęli 
się więc zastanawiać co można by do niej dodać, aby 
przyciągnąć gapiów.
Wymyślili więc zegar o olbrzymich rozmiarach. Pro-
jekt chronometru miał być wybrany w drodze konkur-
su. Po kraju rozeszła się informacja o zawodach na 
najlepszy czasomierz. Głównym kryterium turnieju 
było precyzyjne odliczanie czasu, najlepiej co do se-
kundy. Do udziału przystąpiły trzy zespoły: angielski, 
irlandzki oraz walijski.
Anglicy i Irlandczycy natychmiast zabrali się do pra-
cy. Precyzyjnie wyznaczyli dokładne wymiary zegara, 
współpracując ze sobą. Walijczycy natomiast kłócili 
się o to, kto miałby wykonać to zadanie. Ostatecznie 
wybrali najsłabsze ogniwo. Zebrali wymagane 
informacje, jednak te okazały się niezbyt precyzyjne, 
a sama operacja zajęła im o wiele więcej czasu niż 

konkurentom.
Aby urozmaicić swój pomysł drużyny do-
dały do projektu wieży elementy symbo-
liczne. Były to różnego rodzaju herby. U 
Anglików pojawiły się: czerwona i biała 
róża angielskiej dynastii Tudorów, owoc 
granatu (herb Katarzyny Aragońskiej) oraz 
opuszczona brama (symbol obu izb Par-
lamentu). Irlandczycy postawili na szkoc-
ki oset, irlandzką koniczynkę i kwiat lilii 
(heraldyczny symbol Francji). Pomysłowi 
Anglicy pracowali przez pięć dni, dbając 
o każdy szczegół. Irlandczykom zajęło to 
sześć dni. Zaś powolni Walijczycy, myślą-
cy tylko jak pracować, byle się zbytnio nie 
napracować, dodali jedynie walijski por, 
pracując nad tym niecałe trzy dni, resztę 
czasu przeznaczając na odpoczynek.
Zegar Anglików składał się 324 kawałków 
szkła, osadzonych w stalowej ramie o średni-
cy 7 m. Wskazówka minutowa miała długość 
4,3 m, a godzinowa 2,7 m. Na tarczy zegaro-
wej znajdowały się rzymskie cyfry.
Zegar Irlandczyków był zupełnie inny, ale 
nie mniej zachwycający. Tarcza przedsta-
wiała fazy księżycowe i złote znaki zodia-
ku na perłowym tle. Nad nimi umieścili 
granatowe cyfry rzymskie, oznaczające 
fazy księżyca.
W zegarze Walijczyków dominowała pro-
stota. Tarcza była drewniana, z wyrzeźbio-
nymi cyframi arabskimi. Dwie wskazówki 
zrobiono również z drewna o brawie jasne-
go brązu. Brakowało również elementów 
ozdobnych.
W dniu prezentacji zegary Anglików  
i Irlandczyków jaśniały pięknością, a cza-
somierz Walijczyków, ledwie skończony, 
zaczął rozpadać się na części. Zegar an-

gielski spóźniał się tylko o kilka sekund, irlandzki o 
parę minut, natomiast walijski nie miał nawet dobrej 
godziny. Toteż zawody wygrała grupa angielska. Ir-
landzki chronometr tak zachwycił Hiszpanów, że po-
stanowili wybudować podobną konstrukcję u siebie. 
Na walijską propozycję nikt nawet nie spojrzał.
Zegar Big Ben został uruchomiony w 1859 roku  
i początkowo nazwany „księciem czasomierzy”, był 
uznawany za największy i najbardziej precyzyjny ze-
gar bijący na świecie. Jego dokładność jest kontrolo-
wana przez specjalną monetę – staroangielski grosz. 
Dodanie lub usunięcie grosza wpływa na prędkość 
zegara o 0,4 sekundy dziennie. Proces ten nadzoruje 
Strażnik Czasu. Pomimo wysokiej precyzji, Big Ben 
kilkukrotnie w swojej historii spóźnił się.

K, zdj. www.wikipedia.pl
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Pierwsza uroczysta Sesja Rady Gminy Włoszakowice Kadencji 2024-2029, 7 maja, Włoszakowice
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XXXI Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi im. Józefa Lipowego, 3 maja, Bukówiec Górny
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III Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych, 4 maja, Bukówiec Górny
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Przegląd Maryjny Zespołów Śpiewaczych i Chórów Gminy Włoszakowice, 11 maja, Charbielin
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Te uroczystości to ob-
chody kolejnej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Odbyły się w dwóch 
miejscach w gminie. Przy 
czym chcieli je wykorzy-
stać zarówno rządzący, 
jak i opozycja.
Chodzi o rok 1936. Najwięk-
sze w gminie uroczystości 
rocznicowe miały się odbyć 
w Zbarzewie. 1 maja 1936 
roku na posterunek policji 
w tej wsi przyszedł ksiądz 
(tu nazwisko nieczytelne, 
najprawdopodobniej Skor-
nicki). Prosił, aby policja 
pozwoliła narodowcom bio-
rącym udział w pochodzie 
śpiewać hymn młodych. 
Na to posterunkowy Sobek, 
który z nim rozmawiał, 
odpowiedział, że inne 
organizacje nie zgłosiły 
takiej prośby. Nie zamierza-
ły więc śpiewać i w tej sytuacji piosenka narodowców 
byłaby niczym innym jak polityczną prowokacją. Nie 
pozostając dłużnym duchowny stwierdził, że zwolen-
nicy rządu planują śpiewać Pieśń Pierwszej Brygady, 
a zatem i narodowcy powinni mieć prawo do śpiewu. 
Następnie zapytał, czy prawdą jest, iż Władysława 
Kasperki z Włoszakowic został aresztowany i czy 
można go wypuścić na uroczystości 3 Maja.
Wszystko to posterunkowy Sobek opisał swemu prze-
łożonemu – komendantowi powiatowemu policji Ka-
zimierzowi Wiśniewskiemu. W raporcie wyjaśnił też, 
że Władysław Kasperski był kierownikiem obwodo-
wym Stronnictwa Narodowego. Został aresztowany 
30 kwietnia i odstawiony do więzienia w Lesznie. 
Tam miał odbyć karę miesiąca aresztu „za zniewagę.” 
Niestety nie wspomniał na czym ta zniewaga polega-
ła i wobec kogo ją wystosował. Na koniec policjant 
stwierdził, że swą wizytą u niego ksiądz potwierdził, 
iż jest zwolennikiem i działaczem narodowym. Raport 
jeszcze tego samego dnia został dostarczony do komi-
sarza Wiśniewskiego.
Uroczystości 3 Maja w Zbarzewie miały następujący 
plan, który zrealizowano. O 10.15 rozpoczęło się na-
bożeństwo w kościele parafialnym, a o 11.45 ruszył 
pochód przez wieś do pomnika poległych. Tam zapla-
nowano: występ artystyczny dzieci szkolnych, prze-
mówienia, złożenie wieńca, wykonanie przez chór  
z Włoszakowic pieśni „Witaj majowa jutrzenko”  

i innych utworów, przemówienia na cześć Polski i pol-
skich władz oraz odśpiewanie „Roty”.
Nie ustalano wcześniej dokładnej godziny zakończe-
nia uroczystości. To było raczej niemożliwe. Choćby 
z tego powodu, że nie było wiadome, kto będzie prze-
mawiał i jak długo. W każdym razie, po zakończeniu 
planowano przejść pod kościół i tam pochód miał zo-
stać rozwiązany. Komendantem pochodu był kapitan 
Stanisław Węglewski z Włoszakowic.
Teraz ciekawy fragment lokalnej historii. Dowiaduje-
my się, że posterunek w Zbarzewie posiadał telefon! 
W dniu 2 maja zadzwonił tam komendant Wiśniewski. 
Nie zachowała się informacja, czy podjął decyzję co 
do śpiewu młodych. Natomiast nakazał policjantom 
zdać relację z uroczystości trzeciomajowych, które od-
będą się na ich terenie. Były takie trzy, w Zbarzewie, 
Dłużynie i Brennie. Nas oczywiście interesują te dwie 
pierwsze.
Uroczystości w Zbarzewie prowadzone były przez 
Stanisława Węglewskiego, księdza Skornickiego oraz 
wójta gminy Józefa Stróżyka. Brało w nich udział oko-
ło 500 osób, w tym następujące organizacje: Związek 
Weteranów Powstań Narodowych z Włoszakowic, To-
warzystwo Powstańców i Wojaków, Związek Rezer-
wistów RP, Towarzystwo Kolejarzy, Ochotnicza Straż 
Pożarna z Włoszakowic, Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży Męskiej i Żeńskiej oraz Stronnictwo Naro-
dowe (bez żadnych odznak, mundurów i sztandarów).
Pod pomnikiem powstańców przemawiali wójt Stró-

Patriotyczne uroczystości i partyjne podchody

Rada gminna i zarząd Włoszakowic, druga połowa lat. 30. Łysy mężczyzna sie-
dzący w środku – wójt Józef Stróżyk, źródło: Szymczak D., „Nasza gmina, nasze 
sprawy. Życie codzienne w przedwojennej gminie Włoszakowice”, s. 48
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żyk, ksiądz Skornicki oraz lekarz doktor Nowak  
z Włoszakowic. Ich wystąpienia były podobne. Pod-
kreślili znaczenie uchwalenia konstytucji w dziejach 
Polski oraz wzywali Polaków do jedności i zgody, nie-
zbędnej, by budować silne państwo.
W Dłużynie pochód prowadzony był przez oficera re-
zerwy, miejscowego nauczyciela pana Kostrzewskie-
go, choć całością kierował ksiądz dziekan Dembiński. 
Pochód odbył się w formie procesji, która przeszła na 
miejscowy cmentarz, gdzie złożono kwiaty i wieńce 
na grobach nieżyjących już powstańców wielkopol-
skich. Przemówienie wygłosił tam robotnik Bednar-
czyk z Dłużyny. Przy czym trzeba mu przyznać, że 
jego przemówienie było dość nietypowe, choć niewąt-
pliwie interesujące dla rolniczej ludności tych okolic. 
Co prawda mówił też o konstytucji, ale przede wszyst-
kim o parcelacji ziemi w czasie zaboru pruskiego.
W uroczystościach wzięło udział około 300 osób,  

w tym następujące organizacje: Ochotnicza Straż 
Pożarna, Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” oraz 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej i Żeń-
skiej. Poza tym byli uczniowie z całej parafii wraz z 
nauczycielami. Dzieci śpiewały pieśni i deklamowały 
wiersze. I jak wnikliwie odnotował policjant przyby-
ło też około 15 działaczy Stronnictwa Narodowego, w 
tym jeden z mieczykiem Chrobrego i jeden w mundu-
rze.
Na koniec odbyła się defilada, którą odbierali ksiądz 
Dembiński oraz podporucznik Ankiewicz z Sokołowic. 
Po tym uroczystości zakończono. Wcześniej wszędzie 
wzniesiono okrzyki na cześć Polski i prezydenta, a w 
Zbarzewie także na cześć Generalnego Inspektora Sił 
Zbrojnych generała dywizji Rydza-Śmigłego.

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, Starostwo Powiato-

we w Lesznie, Obchody i uroczystości, sygnatura 52

Cały czas przypominamy o naszym konkursie foto-
graficznym „Gmina Włoszakowice oczami dziecka”, 
skierowanym do dzieci w wieku od 7 do 15 lat za-
mieszkujących na terenie naszej gminy. Co miesiąc 
wyłaniamy jednego laureata, którego praca ukazuje się 
w „Naszym Jutrze”. Ponadto laureat każdego miesią-
ca automatycznie kwalifikuje się do Wielkiego Finału 
pod koniec roku. Szczegóły dostępne w regulaminie 
na stronie internetowej www.gok.wloszakowice.pl, 
w zakładce „Kalendarz imprez” (prawa, górna część 
strony). Zapraszamy do udziału, na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody!

W piątym etapie konkursu zwyciężył dziewięcioletni 
Alexander Adamczewski z Włoszakowic  przesyłając 
do nas zdjęcie pt. „Drewniane ozdoby we włoszako-

wickim parku”. Gratulujemy, zapraszamy do redak-
cji po odbiór nagrody i do zobaczenia w grudniowym 
Wielkim Finale� A.A.

Konkurs fotograficzny „Gmina Włoszakowice oczami dziecka”
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Trójbój siłowy to sport, w którym czysta siła odgry-
wa największą rolę. A najlepszy w naszym kraju klub 
trójbojowy to Kobra Jass Kościan. Co to jednak ma 
do naszej gminy? Okazuje się, że bardzo wiele, miesz-
ka tu bowiem współtwórca potęgi tego klubu i jego 
wieloletni prezes, a dziś członek zarządu.
To oczywiście Leszek Sobierajski z Bukówca Górne-
go. Rodem z Krobi, co w tym przypadku ma duże zna-
czenie. Kobra Jass Kościan miała też drugiego współ-
twórcę i wieloletniego prezesa – Jacka Urbanika. On 
też pochodzi z Krobi.

		  Zaczynając od zera 	
Obaj, jeszcze nie panowie, a nastolatkowie postanowili 
w połowie lat 80. stworzyć w Krobi siłownię. Tu warto 
przypomnieć młodszym czytelnikom, co znaczyła si-
łownia w tamtych czasach. 
-Mieliśmy garaż po maluchu mojego brata – wspomina 
Leszek Sobierajski. -Wstawialiśmy tam sprzęt, oczywi-
ście o kupnie jakichkolwiek sztang, talerzy czy nawet 
hantli nie było mowy. 
Tu dodam od siebie, że pan Leszek to przysłowiowa 
złota rączka, potrafi zrobić niemal wszystko. Więc 
sam wytoczył talerze, skonstruował sztangę i sztan-
gielki, a do sufitu przymocował wyciągi. Na takim to 
sprzęcie jak Polska długa i szeroka ćwiczono wówczas 
wszędzie. Leszek i Jacek trenowali z zapałem, do tego 
dochodzili koledzy, którzy krócej lub dłużej ćwiczyli 
wraz z nimi. 
Pod koniec lat 80. Jacek Urbaniak przeprowadził się do 
Kościana, gdzie rozpoczął naukę w Studium Medycz-
nym. W tym mieście, przy klubie Obra, istniała sekcja 
podnoszenia ciężarów. Na przełomie lat 80. i 90. za-
wieszono jej działalność. Wszystkie urządzenia co do 
ostatniej sztangielki wywieziono do pobliskiej Przysie-
ki Polskiej, gdzie działał klub podnoszenia ciężarów.
W Kościanie zostały więc puste ściany, a sprzęt gro-
madzono od podstaw, co miało ten plus, że od razu do-
bierano go pod kątem ćwiczeń trójboju siłowego. Tak 
to Jacek Urbaniak i jego koledzy, w tym pan Leszek, 
doprowadzili do tego, że wkrótce sekcję reaktywowa-
no, ale już jako trójbojową. Był rok 1991. 

	 Zimno na dworze, zimno w środku 
Leszek Sobierajski dalej mieszkał w Krobi z zapałem 
trenując w dawnym garażu. Czasem dojeżdżał też na 
treningi do Kościana, kawałek drogi, ale było warto. 
Już wtedy trenowali tam bowiem najlepsi polscy trój-
boiści. 
Może w tym momencie wyjaśnijmy na czym polega 
trójbój. Najpierw wykonuje się przysiad ze sztangą na 
barkach – podejście zostaje zaliczone, gdy zawodnik 
ugnie nogi pod kątem 45 stopni. Później wyciskanie 

sztangi na ławce, a na końcu tzw. martwy ciąg. W ostat-
nim przypadku należy podnieść sztangę z ziemi, a po-
wtórzenie jest zaliczone, gdy zawodnik odegnie plecy 
do tyłu. Można przyjąć, że czołowi zawodnicy Kobry, 
a to oznacza, że również w Polsce i na świecie, w przy-
siadzie i ciągach dochodzą do 400 kg, a w wyciskaniu 
do 300. Przy czym warto podkreślić, że nie ma dyscy-
pliny siłowej, w której właśnie czysta siła liczy się bar-
dziej niż w trójboju. Tu oczywiście technikę też trzeba 
mieć opanowaną, ale jednak wykonuje się najczystsze 
siłowe boje.
Jeszcze kilka wspomnień o ówczesnej kościańskiej si-
łowni. Mieściła się w baraku na terenie stadionu pił-
karskiego w Kościanie. Pomieszczenie ogrzewane 
było piecami akumulacyjnymi na prąd – stojącymi, 
wielkimi, topornymi i często się psującymi. W efek-
cie zdarzało się, że zimą sala nie była ogrzewana, więc 
temperatura czasem wynosiła tylko po kilka stopni. 
To jednak nie zrażało pasjonatów trójboju. Tak jak 
prysznice, gdzie często nie było ciepłej wody.
-Mimo niewysokiej temperatury, gdy człowiek ostro 
ćwiczy to i tak się spoci – stwierdza pan Leszek. -Pa-
miętam kiedyś, właśnie zimą, jeden kolega skończył 
trening i śpieszył się do dziewczyny. Stwierdził, że spo-
cony do niej nie pójdzie. Więc wszedł pod ten lodowaty 
prysznic. Przez dłuższą chwilę dobiegał stamtąd jego 
bojowy ryk, aż w końcu wyskoczył w samym ręczniku 
i zaczął się wycierać. Dodam, że żyje do dziś i ma się 
całkiem dobrze.
Tu warto zadać pytanie ilu dzisiejszych chłopaków i 
ile dziewcząt ćwiczyłoby w takich warunkach i jeszcze 
jeździło na zawody tak jak oni? Na przykład kościańscy 
zawodnicy jechali kiedyś w ośmiu starą Nyską do Biel-
ska-Białej. Można by i takim samochodem, problem  
w tym, że miała zepsute ogrzewanie, a akcja działa się 
zimą. W ogóle jeździli pociągami, czasem autobusami, 
rzecz jasna z wieloma przesiadkami. W efekcie wyjazd 
w góry czy na Podlasie to była prawdziwa wyprawa. 

		  Od tego czasu na swoim
Zawodnicy Obry Kościan zdobywali medal za meda-
lem. Niemal regułą stało się, że z każdych mistrzostw 
Polski seniorów wracali jako zwycięzcy drużynowi. 
Stanowili też trzon polskiej kadry narodowej, a z za-
wodów międzynarodowych przyjeżdżali z licznymi 
medalami.
W grudniu 1999 roku w Kościanie zorganizowali trzy-
dniowe mistrzostwa Polski seniorów w trójboju siło-
wym. Byłem tam wszystkie trzy dni jako dziennikarz 
i mogę stwierdzić, że wypadły znakomicie. W dużym 
stopniu to zasługa pana Leszka, który był jednym z or-
ganizatorów. 
Jednak mimo sukcesów sportowych i organizacyjnych 

Szef największych siłaczy
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w Obrze coraz niechętniej spoglądano na trójboistów. 
W owych czasach panował trend, by przekształcać klu-
by w jednosekcyjne. W tej sytuacji trójboiści postano-
wili podziękować za wieloletnią współpracę. 
12 grudnia 2000 roku odbyło się walne zebranie Mię-
dzyzakładowego Kolejowego Klubu Sportowego Obra 
Kościan. Zarząd postanowił wyłączyć sekcję trój-
bojową. W styczniu 2001 roku jej działacze zebrali 
się i utworzyli własny klub o nazwie Kobra Jass Ko-
ścian. Jego prezesem został Leszek Sobierajski – jak 
się miało okazać pełnił tę funkcję przez długie lata.  
W tym miejscu należy wyjaśnić skąd ta nazwa. Otóż 
pan Leszek był wówczas właścicielem wytwórni bry-
czek w Krobi, która nazywała się Jass. Tak więc mamy 
jeden człon nazwy. Z kolei kobrę ktoś wymyślił, bo 
brzmi bojowo.

		  Był tam cały świat 
Żywot prezesa klubu łatwy nie jest, ale o tym mógłby 
opowiedzieć każdy, kto kieruje jakimkolwiek klubem. 
Choć w tym przypadku jest chyba gorzej, bowiem to 
nie sport olimpijski. Od państwa nie ma prawie wcale 
wsparcia. Najlepsi zawodnicy dostają symboliczne 
nagrody finansowe za medale międzynarodowe. Na 
szczęście w Kościanie zawsze panowała życzliwa 
atmosfera dla trójboju siłowego. Krótko mówiąc, 
niezależnie kto zasiada w Radzie Miejskiej czy kto jest 
burmistrzem zawsze znajduje się tu wsparcie. Po pro-
stu pieniądze, przede wszystkim na wyjazdy.
Skoro więc nie musimy mówić o sprawach organiza-
cyjnych, „papierologii” czy bieganiu za sponsorami, 
pomówmy o największym wyzwaniu prezesa Leszka 
Sobierajskiego.
To wrzesień 2003 rok i mistrzostwa świata juniorów  
w Kościanie. Ekipy z całego świata, ze Stanów Zjedno-
czonych, Kanady, Japonii, Filipin i oczywiście Europy. 
Tu też pozwolę sobie na osobistą uwagę, bowiem by-
łem w sztabie przygotowującym tę imprezę – jako oso-
ba odpowiadająca za kontakty z mediami. Rzecz miała 
się w największym skrócie tak – wszystko dopinano  
w pośpiechu i na ostatnią chwilę, a ostatecznie wy-

padło wręcz znakomicie. Międzynarodowa fede-
racja trójboju siłowego przyznaje po zawodach 
punkty za ich organizację – przyznano 9 na 10. 
Ten jeden ujemny, bowiem na bankiecie po zawo-
dach zabrakło części zamówionych porcji i trzeba 
było je dowieźć z miasta. Przy czym pod halą, w 
której odbywały się zawody wystawiono dwa food 
trucki. Zresztą zawody były w centrum miasta, 
każdy mógł się więc przejść do baru lub chociażby 
sklepu.
W maju tamtego roku odbywały się jeszcze mi-
strzostwa Europy juniorów w Czechach. Też tam 
pojechałem jako dziennikarz. Hala oddalona była 
od miasteczka, w którym mieszkaliśmy o kilka ki-
lometrów. Więc o żadnym sklepie mowy nie było. 
W hali znajdował się jeden bar, ale zamknięty na 

głucho. Słowem do zjedzenia nic. Czesi zupełnie nie 
przejmowali się gośćmi z całej Europy. Jaki kontrast w 
porównaniu z Kościanem. 

		  Jak kupić ubranie?
Pan Leszek sam nie startował, choć przez długie lata 
trenował z zapałem. Miało to swoje minusy. 
-Gdy szedłem do ślubu nigdzie nie mogłem kupić garni-
turu na rozmiar – opowiada. -Miałem za szerokie uda, 
barki, nogi. Więc ubranie trzeba było szyć. 
Po przeprowadzce do Bukówca Górnego do Kościana 
miał już znacznie bliżej. A działalność klubu to nieprze-
rwane pasmo sukcesów. Tamtejsi zawodnicy startują co 
roku po kilkanaście razy. W mistrzostwach Polski, za-
wodach regionalnych. W mistrzostwach w specjalnych 
strojach, pozwalających dźwigać większe ciężary, oraz 
w trójboju klasycznym, czyli bez stroju. Ponadto w mi-
strzostwach w wyciskaniu na klatkę piersiową.
Niestety nie podamy ile medali zdobyli. Po prostu oni 
sami nie wiedzą, tyle ich było. Na pewno ponad trzysta 
na mistrzostwach Polski, do tego dochodzą sukcesy na 
arenie międzynawowej łącznie z tytułem mistrza świa-
ta seniorów dla Romana Szymkowiaka, który prowa-
dzi ich siłownię. Siłownia w międzyczasie dwukrotnie 
została przeniesiona, przechodząc prawdziwą transfor-
mację – takie czasy, musi być elegancko. 
Leszek Sobierajski kierował klubem przez 17 lat! Aż 
do 13 listopada 2017 roku, kiedy to na kolejnym wal-
nym zebraniu zrzekł się prezesury. Tak jak wszystko ma 
swój początek, tak też wszystko ma swój kres. Choć nie 
do końca, bowiem dalej pozostał w zarządzie klubu. 
-Tu już tej społecznej pracy jest znacznie mniej, ale 
oczywiście pomagam młodszym kolegom i pomagać 
będę – deklaruje. 
I na koniec ciekawostka – nie ćwiczy już od ładnych 
kilku lat. Lecz teraz skręca w garażu sprzęt. Tak jak 
za młodu już nie poćwiczy, ale trenować dla zdrowia i 
lepszego samopoczucia znów zamierza.

Damian Szymczak

Leszek Sobierajski za zawodniczką wykonującą przysiad
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Kolejne tegoroczne spotkanie z podróżnikiem, współ-
organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury we 
Włoszakowicach i Stowarzyszenie Twórcze Horyzon-
ty ze Wschowy, odbyło się we wtorkowy wieczór 23 
kwietnia. Tym razem cykl zagościł we włoszakowic-
kiej sali widowiskowej GOK – i wszystko wskazuje na 
to, że pozostanie już tak na stałe.
Okazało się, że prelegentka spotkania – pochodząca z 
Krakowa Olga Mytnik – to zawodowa pianistka. Dla-
tego też jej roczny pobyt w Bombaju, czyli jednym 
z największych miast Indii, nie miał ściśle podróżni-
czego charakteru, lecz wiązał się głównie z podjęciem 
pracy nauczycielki gry na instrumentach klawiszo-
wych. Mimo to krakowianka zdążyła zapoznać się z 
indyjskimi zwyczajami, kulturą i religią, o czym opo-
wiedziała w swym niezwykle barwnym wystąpieniu. 
A to tradycyjnie zostało poparte licznymi zdjęciami i 
filmikami z podróży.
Wtorkowe spotkanie zgromadziło wyjątkowo liczną 
publiczność, złożoną w dużej części z przedstawicieli 
włoszakowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na 

zakończenie, zgodnie ze zwyczajem, każdy miał oka-
zję zadać podróżniczce dodatkowe pytania, z czego 
widownia chętnie skorzystała.
Następne spotkanie z podróżnikiem odbędzie się już 
28 maja, prawdopodobnie również w sali widowisko-
wej GOK we Włoszakowicach. O szczegółach poin-
formujemy wkrótce. Zapraszamy!

A.A.

Młodzi dziennikarze na startMłodzi dziennikarze na start

Olga Mytnik i jej rok w Bombaju

Blisko 20 młodych adeptów dziennikarstwa wzięło 
udział w wykładzie inauguracyjnym Kółka Dzienni-
karskiego „Druga Strona Młodzieży” powołanego do 
życia przez Gminny Ośrodek Kultury we Włoszako-
wicach. Spotkanie odbyło się w ostatni piątek kwietnia 
we włoszakowickiej sali widowiskowej GOK.
Gościem specjalnym piątkowego spotkania był Leszek 
Gnoiński – znany polski dziennikarz oraz autor wielu 
książek muzycznych. Przeprowadzony przez niego 
wykład mający formę warsztatów traktował o różnych 
formach dziennikarskich, od reportażu po wywiad. 

Dziennikarz opowiedział też o swojej bogatej karierze 
zawodowej oraz chętnie odpowiadał na wszelkie pyta-
nia młodzieży.
W spotkaniu uczestniczyli również dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach Agniesz-
ka Patalas oraz dziennikarz Radia Elka Grzegorz 
Sterna, który prowadzi kółko dziennikarskie. A to 
rozpoczęło swoją właściwą działalność w poniedzia-
łek 6 maja. Serdecznie zapraszamy chętną młodzież 
do wstępowania w jego szeregi! Szczegółowe infor-
macje w biurze GOK.� A.A.
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Maryjny przegląd w CharbielinieMaryjny przegląd w Charbielinie

Już po raz kolejny sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Wniebowziętej w Charbielinie było gospoda-
rzem Przeglądu Maryjnego Zespołów Śpiewaczych  
i Chórów działających na terenie gminy Włoszakowi-
ce (z gościnnym występem zespołu ze Święciechowy). 
Przegląd odbył się w drugą sobotę maja, przy pięknej 
wiosennej aurze.
Podczas sobotniego przeglądu w kaplicy polowej 
charbielińskiego sanktuarium wybrzmiało blisko 30 
utworów religijnych, ze szczególną przewagą pieśni 
maryjnych. Ich wykonawcami było 10 okolicznych 
zespołów i chórów, w tym dziewięć z gminy Włosza-
kowice oraz jeden z sąsiedniej gminy Święciechowa. 
Wśród nich znalazły się (w kolejności występowania):

■ Zespół Śpiewaczy „Sami Swoi” z Grotnik  (in-
struktor Rafał Grygiel, kierownik Maria Ruta),
■ Zespół Śpiewaczy „Srebrny Włos” z Włoszako-
wic (instruktor Marek Samol, kierownik Bogusła-
wa Samol),
■ Chór „Cecylia” ze Święciechowy (dyrygent 
Adam Kręc, prezes Urszula Płachta),
■ Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień” z Buków-
ca Górnego  (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 
Longarda Gąd),
■ Zespół Śpiewaczy „Relaks” z Boguszyna (in-
struktor Mariusz Lorych, kierownik Grażyna To-
mowiak),
■ Zespół Śpiewaczy „Mezzo Forte” z Krzycka 
Wielkiego (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 

Zenon Mejza),
■ Zespół Śpiewaczy „Jezioranki” z Jezierzyc Ko-
ścielnych  (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 
Marzena Przewoźna),
■ Zespół Śpiewaczy „Zbarzewianki” ze Zbarze-
wa (instruktor Rafał Grygiel, kierownik Genowefa 
Mikołajczak),
■ Chór Świętej Cecylii z Bukówca Górnego (dyry-
gent i kierownik Anna Zając),
■ Zespół Wokalny „Melodia” z Włoszakowic (in-
struktor Mariola Jagodzik, kierownik Gabriela Ja-
niszewska).

Wszystkie zespoły i chóry biorące udział w przeglą-
dzie otrzymały pamiątkowe dyplomy i kwiaty wręczo-
ne przez wójta gminy Włoszakowice Marka Wąsowi-
cza, przewodniczącą Rady Gminy Danutę Poloszyk 
oraz proboszcza dłużyńskiej parafii i kustosza sank-
tuarium w Charbielinie księdza Wojciecha Rzeźnika. 
Przegląd poprowadził pracownik Gminnego Ośrodka 
Kultury we Włoszakowicach Paweł Borowiec.
Na zakończenia wydarzenia odbyła się jeszcze msza 
święta w intencji żyjących i zmarłych członków wy-
stępujących zespołów i chórów.
Organizatorami przeglądu byli jak co roku Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach oraz parafia pw. 
św. Jakuba Większego Ap. w Dłużynie. O właściwe 
nagłośnienie imprezy zadbała firma Soundproduction 
Dariusz Wandolski.
� A.A.
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Turniej o tytuł Pierwszej Damy Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP

Z ŻYCIA WBK

W niedzielę 14 kwietnia na strzelnicy Bractwa Kurkowego w Mieszkowie (miejscu urodzenia gen. Stanisława 
Taczaka – pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego) odbył się doroczny Turniej o tytuł Pierwszej Damy 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. O tytuł walczyły panie zrzeszone w bractwach kurkowych. 
Już po raz drugi w turnieju zwyciężyła siostra Beata Zamelska z Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego. 
Oprócz rywalizacji wyłącznie dla pań odbyły się też strzelania towarzyszące. W strzelaniu do Kura zwyciężyła 
również siostra Beata. Z kolei w tarczy punktowej pierwsze miejsce wywalczył brat Ryszard Bura, a trzeci był 
Ryszard Dudek (obaj z Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego).

Starszy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego Ryszard Bura

Sukces na XXXIX Krajowym Zjeździe  
Delegatów Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP

W dniach 20-21 kwietnia na Zamku Królewskim w Ry-
dzynie obradował XXXIX Krajowy Zjazd Delegatów 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Uczestniczącymi w nim delegatami 
z Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego byli siostra 
Beata Zamelska i brat Ryszard Dudek. 
Podczas zjazdu na strzelnicy Bractwa Kurkowego w 
Rydzynie odbywał się turniej strzelecki o tytuł Mistrza 
Zjednoczenia A.D. 2024 oraz strzelania towarzyszące. 
Brali w nim udział strzelcy z bractw kurkowych zrzeszo-
nych w Zjednoczeniu. Nie zabrakło też zwycięzcy ubie-
głorocznego turnieju – brata Ryszarda Bury z Włoszako-
wic, który tytuł ten wystrzelał podczas Kongresu ZKBS 
RP w Pszczynie. Również i w tym roku włoszakowicza-
nin okazał się niepokonany, ponownie uzyskując tytuł 
Mistrza Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich 
Rzeczpospolitej Polskiej i broniąc wyniku sprzed roku.

Starszy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego  
Ryszard Dudek
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Edukacyjne spotkanie prozdrowotne
5 i 8 kwietnia w ramach treningu funkcjonowania w 
życiu codziennym pod hasłem „Higiena osobista – jak 
o nią dbać? Podstawowe nawyki, przybory higienicz-
ne i ich prawidłowe zastosowanie” wzięliśmy udział w 
edukacyjnym spotkaniu prozdrowotnym.
Panie Małgorzata i Katarzyna przeprowadziły z nami 
pogadankę prozdrowotną. Zajęcia odbyły się z podzia-
łem na dwie grupy – damską i męską. Podczas zajęć 
obejrzeliśmy tematyczne filmy edukacyjne, np. „Oba-
lam mity dotyczące higieny intymnej”. Ponadto każdy 
z nas mógł zaprezentować swoje przybory higienicz-
ne, z których korzysta na co dzień. Dowiedzieliśmy 
się, jak ważna jest codzienna higiena osobista, nie tyl-
ko w kwestii czystości i komfortu, ale przede wszyst-
kim dla zdrowia i zapobiegania wielu chorobom.

D.R.

Zajęcia z chustą animacyjną
11 kwietnia pani Beata Kusz-Grygiel zorganizowała 
dla nas zajęcia z chustą animacyjną na świeżym po-
wietrzu. Odbywały się one pod tytułem „Mały czło-
wiek we wszechświecie” i przyniosły nam wiele śmie-
chu oraz zabawy. Było kilka konkurencji, w których 
mogliśmy wziąć udział, takich jak np.: uratuj rybkę, 
zdobądź pierścienie Saturna, czerwona plamka Jowi-
sza czy zdobyć Marsa. Dzięki nim zwiększyliśmy na-
szą wiedzę na temat układu słonecznego. Dziękujemy 
pani Beacie za ciekawie spędzony czas! 

M.D., P.G., M.W., M.S.

Dzień Wiosny
12 kwietnia, wykorzystując ciepły piątkowy dzień, 
pani Monika Jędrzejczak zorganizowała dla nas rajd 
pieszy do włoszakowickiego parku w poszukiwaniu 
wiosny. Gdy doszliśmy na miejsce wzięliśmy udział 
w różnych zabawach, takich jak: rzuć piłką i powiedz 
jaki kolor mam znaleźć, kalambury – zgadnij jakie to 
zwierzę oraz zagadki o wiośnie. Wspaniale było sko-
rzystać ze sprzyjającej aury!

P.G., M.D., P.Ś.

Spotkanie z psychologiem
16 kwietnia odbyliśmy kolejne spotkanie z panią 
Eweliną, która jako psycholog pracuje z nami już od 
września. Spotykamy się z nią rozmawiając na różne 
tematy. Tym razem poruszyliśmy temat emocji, któ-
re przeżywamy i okazujemy, a także ćwiczyliśmy ich 
wyrażanie. Wzięliśmy ponadto udział w integracyj-
nych zabawach, które pozwoliły nam na lepsze pozna-
nie siebie i innych. Dziękujemy pani Ewelinie za dzień 
otwartych emocji!

P.G., M.D., P.Ś, P.T.

„Rajd po zdrowie” 

Majówkowe szaleństwo rozpoczęliśmy już 30 kwiet-
nia, kiedy to wybraliśmy się na „Rajd po zdrowie” 
zorganizowany przez naszą panią fizjoterapeutkę. 
Rajd miał na celu propagowanie zdrowej i aktywnej 
formy spędzania czasu wolnego, a przy okazji pozna-
nie walorów krajobrazowych naszego regionu. Było 
pięknie, słonecznie, gorąco i wystarczająco daleko, 
by nas zmęczyć, ale daliśmy radę. Na pokrzepienie 
pani Beata Kusz-Grygiel przygotowała dla nas pyszne 
zielone jabłuszka. Zdrowo zmęczeni, lecz zadowoleni 
wróciliśmy do naszego Domu. 

A.M.

Z ŻYCIA ŚDS
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Porywające przedstawienie „Przygoda Smerfów” 
Panie z Przedszkola Słoneczko we Włoszakowicach zaskoczyły wszystkich swoim talentem i zaangażowaniem 
podczas organizacji przedstawienia dla dzieci, które odbyło się w piątek 26 kwietnia w sali widowiskowej GOK 
we Włoszakowicach.
Przedstawienie pt. „Przygoda Smerfów” było niezwykle barwne i pełne pozytywnej energii. Panie ze Słoneczka 
wcieliły się w role znanych postaci z tej kultowej bajki. Na widowni nie zabrakło dzieci z Przedszkola nr 2 we 
Włoszakowicach, a także podopiecznych z Przedszkola Słoneczko.
Kostiumy, scenografia oraz dialogi zostały dopracowane w najmniejszych szczegółach, co sprawiło, że każdy 
moment przedstawienia był niezwykle interesujący i pełen niespodzianek. Ponadto humorystyczne wstawki i 
pełne emocji dialogi spowodowały, że zarówno na twarzach dzieci, jak i dorosłych uśmiechy gościły przez całą 
długość przedstawienia.
Nie sposób nie docenić pracy i zaangażowania pań z Przedszkola Słoneczko, które zaowocowały niezapomnia-
nym spektaklem. A ten z pewnością na długo pozostanie w pamięci wszystkich jego uczestników. 
Dziękujemy za wspaniałe przedstawienie i już nie możemy się doczekać kolejnych takich wyjątkowych wyda-
rzeń!

Delfina Frankowska

Warsztaty w bibliotece szkolnej
24 kwietnia podczas spotkania Klubu Przyjaciół Ksią-
żek uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących we 
Włoszakowicach mieli okazję samodzielnie wykonać 
papier czerpany. Przyjmuje się, że papier czerpany 
wynaleziono w Chinach w 105 roku, natomiast jego 
produkcję w Europie rozpoczęto dopiero w XI wieku. 
Wraz z wynalezieniem w 1799 roku maszyny papier-
niczej rozpoczął się rozwój papiernictwa, co sprawiło, 
że produkcja papieru czerpanego zaczęła stopniowo 
się zmniejszać i obecnie pozostała w niewielkim na-
kładzie ze względu na jego walory artystyczne. 

R. Wodawska
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Mamy najlepszą dziewczęcą  
drużynę piłkarską w powiecie 

16 kwietnia dziewczęca drużyna piłkarska reprezentu-
jąca Szkołę Podstawową w Dłużynie wzięła udział w 
Mistrzostwach Powiatu Leszczyńskiego w piłce noż-
nej (Igrzyska Dzieci). Turniej miał miejsce w Lesznie 
i zakończył się niemałym sukcesem dla reprezentantek 
naszej gminy.
W rozgrywkach uczestniczyło 5 szkół: SP Nowy Belę-
cin, SP Kaczkowo, SP Święciechowa, SP Leszno nr 4 
oraz SP Dłużyna. Mecze były rozgrywane w systemie 
„każdy z każdym”. Dziewczęta wygrały wszystkie 
spotkania, zdobywając łącznie 13 goli i nie tracą przy 
tym żadnej bramki. Z dorobkiem 12 punktów piłkarki 
zostały mistrzyniami Powiatu Leszczyńskiego i awan-
sowały na turniej rejonowy. 
Wyniki poszczególnych spotkań zespołu z Dłużyny:
SP Dłużyna – SP Kaczkowo 4:0 (2 – Julia Kunce, 1 – 
Natalia Rąk, Olga Drąg)
SP Dłużyna – SP Leszno nr 4 5:0 (2 – Gabriela Grocho-
wa, 1 – Natalia Rąk, Oliwia Rozwalka, Julia Kunce)
SP Dłużyna – SP Święciechowa 3:0 (2 – Gabriela 
Grochowa, 1 – Natalia Rąk)
SP Dłużyna – SP Nowy Belęcin 1:0 (1 – Natalia Rąk)
Klasyfikacja końcowa turnieju ukształtowała się na-
stępująco: 1. SP Dłużyna, 2. SP Nowy Belęcin, 3. SP 
Kaczkowo, 4. SP Święciechowa, SP Leszno nr 4.
Skład zwycięskiej drużyny: Natalia Rąk, Gabriela 
Grochowa, Olga Drąg, Ewelina Jakielczyk, Julia Kun-
ce, Aleksandra Michałowska, Paulina Ratajczak, Oli-
wia Rozwalka i Klaudia Pytlik. Opiekunem zespołu 
był Jędrzej Zając.
Drużynie i trenerowi gratulujemy ogromnego sukce-
su!

Natalia John-Marcinkowska, 
zdj. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Lesznie

Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych 
po raz trzeci

Podobnie jak w  latach ubiegłych, lecz wyjątkowo 2 
a nie  4 maja, na lokalnym hipodromie w  Bukówcu 
Górnym miała miejsce Regionalna Wystawa Koni Ho-
dowlanych.
Kilka minut po wybiciu południa zgromadzona pu-
bliczność mogła podziwiać konie różnych ras oraz ma-
ści. Na wystawę zgłoszonych zostało ok. 50 koni, które 
oceniała komisja sędziowska w składzie: Janusz Skór-
kowski, Krzysztof Rembowski i Mirosław Konarczak. 
Zwierzęta podzielono na następujące kategorie: ogiery 
starsze – zwycięzcą został ogier A-Wabank-PH, klacze 
starsze – w  tej kategorii zwyciężyła klacz Calletina, 
klacze ze źrebakami – najlepiej w  tej grupie wy-
padała klacz Diwa ze źrebakiem Lexion KK, 
źrebięta 2-letnie rasy śląskiej – w  tej ka-
tegorii zwyciężyła klacz Mamba, 
źrebięta 2-letnie rasy wlkp. i  sp. – zwy-
cięzcą grupy została klacz Euforia, 
źrebięta roczne rasy śląskiej – tu bez-
konkurencyjna okazała się klacz Lawina, 
źrebięta roczne rasy wlkp. i  sp. – zwy-
cięzcą grupy została klacz Lexy. 
Pokaz zamykała grupa koni zgłoszonych w kategorii 
konie pokazowe.
Wszystkie konie biorące udział w  wystawie otrzy-
mały pamiątkowe flo, natomiast właściciele zwierząt 
z miejsc 1-3 w poszczególnych kategoriach odebrali 
puchary wręczone przez prezesa Powiatowego Koła 
Związku Hodowców Koni Wielkopolskich Ryszarda 
Lipowego oraz wiceprezesa Pawła Apolinarskiego.
Organizatorem Regionalnej Wystawy Koni Hodowla-
nych było Powiatowe Koło Związku Hodowców Koni 
Wielkopolskich w  Lesznie. Zgromadzona publicz-
ność przez cały czas trwania imprezy mogła korzystać 
z  różnego rodzaju punktów gastronomicznych oraz 
stoisk handlowych.

Natalia John-Marcinkowska
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Tegoroczne obchody uchwalenia trzeciomajowej kon-
stytucji rozpoczęły się od  tradycyjnej mszy świętej w 
intencji Ojczyzny we włoszakowickim parku. Kolej-
nym wydarzeniem w naszej gminie, które od lat nieroz-
łącznie kojarzy się ze Świętem Narodowym Trzeciego 
Maja są zawody w powożeniu zaprzęgami w Bukówcu 
Górnym.
Co roku tego dnia do Bukówca ściągają hodowcy koni z 
całej okolicy, by wziąć udział w rywalizacji zaprzęgów. 
Od wielu lat zawodnicy powożą wyłącznie zaprzęgami 
parokonnymi w kategorii koni dużych oraz kucy. Tym 
razem po przerwie powrócono również do rozdziału ka-
tegorii na bryczki sportowe i tradycyjne.
Dokładnie w południe z placu do zawodów konnych 
wyruszył korowód złożony z uczestników zmagań. 
Kawalkadę prowadziła jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Jezierzyc Kościelnych, a zamykał ją samo-
chód włoszakowickiej policji. Na miejsce rywalizacji 
korowód został wprowadzony przez grupę Mażoretek 
„Twins” oraz Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Blue Brass 
Band” z Włoszakowic. Następnie odegrano hymn pań-
stwowy, a druhowie z jednostki OSP Bukówiec Górny 
wciągnęli biało-czerwoną flagę na masz. Nie mogło też 
zabraknąć odegrania hymnu gminy Włoszakowice.
Oficjalnego otwarcia XXXI Zawodów w Powoże-
niu Zaprzęgami Parokonnymi im. Józefa Lipowego w 
Bukówcu Górnym dokonał wójt gminy Włoszakowi-
ce Robert Kasperczak, życząc zawodnikom dobrych 
przejazdów, a zgormadzonej publiczności wielu emo-
cji. W dalszej kolejności prezes Powiatowego Koła 
Związku Hodowców Koni Wielkopolskich w Lesznie 
Ryszard Lipowy poinformował o przyznanych wójtowi 
Robertowi Kasperczakowi oraz Hieronimowi Apolinar-
skiemu (wieloletniemu odtwórcy roli marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w niepodległościowych przejazdach) 
Złotych Odznak Związku Hodowców Koni Wielkopol-
skich za wieloletnie działania na rzecz związku i popu-
laryzacji sportów konnych. Część oficjalna zakończyła 
się odprawą sędziego głównego Krzysztofa Rembow-

skiego z zawodnikami. Gospodarzem toru był Mirosław 
Konarczak.
Przed pierwszym konkursowym przejazdem odbył się 
przejazd pokazowy w wykonaniu Zuzanny Rolla. W 
trakcie imprezy odbył się także przejazd pokazowy 
zaprzęgiem czterokonnym w wykonaniu Dominiki 
Rimke, której tradycyjnie już luzakował wójt Robert 
Kasperczak.
Po kilkugodzinnych zmaganiach końcowa klasyfi-
kacja przedstawiała się następująco: kuce – bryczki 
sportowe – 1. Adrian Zając, 2. Robert Zając, 3. Domi-
nika Rimke; kuce – bryczki tradycyjne – 1. Wiktoria 
Grzesiecka; konie duże – bryczki sportowe – 1. Grze-
gorz Lipowy, 2. Paweł Matuszczak, 3. Szymon Jusz-
czak; konie duże – bryczki tradycyjne – 1. Witold Po-
loch, 2. Władysław Korbel, 3. Piotr Lipowy. Komplet 
wyników dostępny jest na stronie internetowej www.
zawodykonne.com.
Wymienieni wyżej zawodnicy otrzymali z rąk wójta, 
prezesa PKZHKW, przewodniczącego Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierza Kurpisza oraz wieloletnie-
go współorganizatora zawodów Henryka Kicińskiego 
puchary i nagrody. Ponadto tradycyjnie już najsłabsze 
zaprzęgi zostały nagrodzone workiem owsa, by w przy-
szłych zawodach zajęły wyższe miejsca.
W biegach memoriałowych najlepszy w kategorii koni 
dużych okazał się Paweł Matuszczak, a w kategorii 
kucy zwyciężyła Dominika Rimke. Najlepszym zawod-
nikiem gminy Włoszakowice w kategorii kucy został 
Adrian Zając, a w kategorii koni dużych bezkonkuren-
cyjny był Grzegorz Lipowy.
Zawody zostały zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przy współpracy z Powiatowym Ko-
łem Związku Hodowców Koni Wielkopolskich w Lesz-
nie, Ochotniczą Straż Pożarną w Bukówcu Górnym, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Zarządem Dróg 
Gminnych we Włoszakowicach. Impreza objęta była 
honorowym patronatem wójta gminy Włoszakowice.

Arkadiusz Szymczak, zdj. Adam Marciniak

XXXI Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi  XXXI Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi  
im. Józefa Lipowego w Bukówcu Górnym im. Józefa Lipowego w Bukówcu Górnym 
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Poziomo: 3) odmiana cebuli, 7) personel, załoga, 8) 
jaskółcze…, inaczej glistnik, 9) uzgadnianie szcze-
gółów w jakiejś sprawie, spotkanie w tym celu, 11) 
zabieramy je na wycieczkę, 12) warty przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza, 13) utwór liryczny o poważnej 
treści, 16) miasto w Wielkopolsce i na Dolnym Śląsku, 
20) potomkowie Indian i białych ludzi, 21) puszczane 
jesienią przez dzieci, 22) imię Wiśniowieckiego, 
jednego z bohaterów „Ogniem i Mieczem”, 23) duże 
miasto powiatowe w woj. podkarpackim albo maszyna 
włókiennicza, 27) Leszno albo Rawicz, 31) może być 
pieniężny, 32) używała go policja do wykrywania 
alkoholu w organizmie, 33) rodzaj papugi, 34) dawniej 
klub towarzyski, 36) odmiana okularów trzymających 
się na nosie, 37) panika giełdowa, nagłe załamanie się.
Pionowo: 1) inaczej narcyz, żółty kwiat, 2) grupa 
etniczna zamieszkująca tereny dwóch puszcz mazo-
wieckich, również kraina, 3) drugie na obiad, 4) Bał-

tyckie, 5) tekst stanowiący podstawę opery, 6) instru-
ment strunowy, szarpany, 10) Tomasz, polski bokser, 
14) ze stolicą w Wilnie, 15) starofrancuski taniec lu-
dowy, 17) duży podchowany prosiak, 18) dużo, spo-
ro, 19) końcowe stadium rozwoju roślinności i gleby 
(ułóż z liter: a, i, k, k, l, m, s), 24) uprawia ziemię, 25) 
zbiór interpretacji snów, 26) podobny do kilofa), 28) 
patriarcha, syn Abrahama, 29) wiszą w niej ubrania, 
30) tępo zakończona część siekiery, 35) w pasiece.
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek 
uszeregowane od 1 do 19 utworzą rozwiązanie. Roz-
wiązanie prosimy nadesłać do redakcji w ciągu dwóch 
tygodni od ukazania się miesięcznika. Rozwiązanie 
krzyżówki nr 337 brzmi: „TRZECIOMAJOWA 
KONSTYTUCJA”. Nagrodę za prawidłowe rozwią-
zanie wylosowała Dominika Hanusek z Włoszako-
wic. Nagroda do odbioru w redakcji. GRATULUJE-
MY!

Miesięczne Pismo Społeczno-Kulturalne Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach. Redaguje: Ze-
spół. Redaktor naczelny: Amadeusz Apolinarski. Redakcja zastrzega sobie prawo doboru i skrótu tekstów. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Adres Redakcji i Wydawcy: Gminny Ośrodek Kultury 
we Włoszakowicach, ul. K. Kurpińskiego 29, tel. 65 52 52 965, e-mail: naszejutro@wloszakowice.pl, www.
gok.wloszakowice.pl. Skład komputerowy, opracowanie graficzne i druk: Drukarnia Leszno, ul. Poznańska 
31, 64-100 Leszno. Nakład: 900 egz.

KRZYŻÓWKA NR 338
KRZYŻÓWKA
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OGŁOSZENIA 
DROBNE

Sprzedam działki budowlane. Sądzia 
17. Tel. 603 474 785. 

Kupię z czasów PRL-u z lat 70. i 80. tu-
nery, wzmacniacze, magnetofony, gra-
mofony, inne zestawy wieżowe – Unitra 
– ZRK, Diora, Radmor, kolumny Ton-
sil, Altus. Kontakt: tel. 607  966  079. 

Przyjmę ucznia na 3-letnią (od wrze-
śnia 2024 r. do sierpnia 2027 r.) prak-
tyczną naukę zawodu jako monter 
sieci i instalacji sanitarnych. Po od-
byciu praktyki i zakończeniu szko-
ły zawodowej istnieje możliwość 
zatrudnienia. Zainteresowanych za-
praszam do kontaktu telefonicznego 
pod numerem telefonu 505  973  729. 

Sklep meblowy we Włoszakowicach 
ogłasza likwidację. Zapraszamy na wy-
przedaż asortymentu.

ARCHIWALNE NUMERY 
NASZEGO CZASOPISMA ZNAJDZIESZ TUTAJ
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ODWIEDŹ 
NASZ PROFIL NA 

FACEBOOKU

https://www.facebook.
com/gokwloszakowice
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